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Італійські фашісти пописуються новими злочинами
♦АШІСТСЬКІ БАНДИ В МІСТІ ФЛЬОРЕНЦП ЗНИЩИЛИ РЕ­

ДАКЦІЮ І ДРУКАРНЮ ОПОЗИЦІЙНОЇ ГАЗЕТИ
-тлго оіожжаьк". НОТА АЛІЯНТСЬКИХ ДЕРЖАВ ДО ПРА 

ВИТЕЛЬСТВА НІМЕЧЧИНИ,
КАНАДА ДІСТАЛА НА НО­
ВИЙ РІК БАГАТО ГРОШЕЙ. ПРОЦЕС ПРОТИ КОМУНІСТІВ НОРВЕГІЇ 

ЗА ДЕРЖАВНУ ЗРАДУ.ЛОНДОН, 31. грудня. — На 
Новий Рік Канада отримає че­
рез тутешній офіс свого висо­
кого комісари великі суми гро-

По знищенню друкарні збурили масонську льожу І напали на 
дім соціалістичного адвоката Консолі.

Рада аибасадорів погодилася щодо тексту нота, яка має пові­
домити Німців, шо Кольонія не буде еяакуована.

Обвинувачення е оперте на змісті летючки, яку видала Комуні­
стична Партія перед недавними виборами.

ша.
Французьке правительство 

сплатить завтра канадійську 
позичку в сумі $5,500,000.

Бельгійське правительство 
зліквідує свою позичку з Ка­
пели, яка виносить $2,300,000.

Г рецьке правительство за­
платить на Новий Рік процент 
від канадійської позички для 
Греції, який виносить $282,000.

ФЛЬОРЕНШЯ, Італія, 1. січ- 
ня. —■ На лриказ своїх лідер», 
тисячі фашістів з'іхалися до 
Фльоренції і проломивши кор­
дони карабінерів, напали на 
друкарню опозиційної газета 
••Navo Oiomsle" та її знищи-

вих місць замкнено на колод­
ки і поспускано в них засуви.

Щоб дістатися до редакції 
газети, фашісти прорвалися 
через кілька кордонів карабі­
нерів. Напасники знищили ре­
дакційні кімнати і преси а по­
тім підпалили будинок.

Ці напади переведено у від­
плату за те, що протягом ос­
танніх тижнів ліберальні пар­
тії остро критикують премієра 
Муссоліні, в наслідок чого хо­
дить поговірка про його рези­
гнацію.

Збір фашістів у Фльоренції 
був заряджений як "велика де­
монстрація". Участь в ньому 
була примусова. Фашісти з’їха- 
лися до міста в моторових во­
зах.

ПАРИЖ, 30. Грудня. — Алі- 
янтська рада амбасадорів по- 
ручила свому секретарові ви­
готовити ноту до німецького 
правительства з повідомлен­
ням, що Кольонія не буде ева- 
куована 10. січня, як цего ви- магае Версальський мировий 
магає Версальський договір. ! договір.

Аліянтські амбасадори одно- Хоч нота є ідентична, то про­
голосив визнали, що Німеччи- j те вона буде вручена німець­
ка наново узброюється і шо кому правительству амбасадо- 
постепенне відтягання аліянт- рами аліянтських держав в 
ських військ з Надреншини Берліні з поодинока, 
мусить чекати на дальшу інве- 
стиґацію зацікавлених урядів.

Була одАак ріжниця в опінії 
щодо ваги мнимого нарушен- 
ня Німеччиною точок Версаль- 
ського договору. Англія стара, 
лася зменшити вагу того нару- 
шення, а Франція і Бельгія у- 
важали його серіозним яви­
щем.

ПАРИЖ, 1. січня. — Рада ам­
басадорів погодилася вчера 
щодо тексту ноти, яка має по­
відомити Німеччину, що бри- 
тійські війська не евакуують 
Кольонії 10. січня, як цего ви-

ХРИСТІЯНІЯ, Норвегія, 1. 
січня. — Державний прокура­
тор виставив проти трох кому­
ністів обвинувачення в держав­
ній зраді і вони будуть постав­
лені перед суд:

Обвинувачення є оперте на 
змісті летючки, яку видала Ко­
муністична Партія в звязку з 
недавними виборами і в якій 
мало бути сказано, що “про­
летаріат мусить знести кон­
ституцію і замінити її радян­
ським правительством’’.

Комуністичних провідників 
обвинувачується також, що во­
ни є членами партії, якої ціл­
лю є переміна конституції 
при помочі горожанської війни 
і революції.

Вислід процесу може мати 
тяжкі наслідки, так як за саму 
лише приналежність до Кому­
ністичної Партії може чекати 
кдра як за зраду держави, як . 
що суд вирішить так справу.

На випадок такого рішення, 
справа буде передана до най­
вищого суду.

ли.
По нападі на друкарню газе­

ти, банди фашістів розбрнлися 
по місті і збурили масонську 
льожу та напали на £>м соціа­
лістичного адвоката Консолі.

В иншому місці сильний від­
діл фашістів продовжив атак 
на будинок, де є увязнених 

, кількох фашістів. Напасників 
прогнано.

Купці закрили свої крамни­
ці так скоро, як лише вибухло 

„ * заворушення. Много бизнесо-

КРОВС НЕСТ ПЕС ЕҐР1МЕНТ 
ПРИВЕРНЕНИЙ.

ОТТАВА, 26. грудня. — До- 
мініяльне правительство при­
вернуло тимчасово перевозові 
оплати, обовязуючі на підставі 
Крове Нест Пес Егріменту, які 
були знесені радою залізничих 
комісіонерів.

Постанова кабінету обовя- 
'зує до часу вирішення апелю 
західніх провінцій до найви­
щого суду Канади. Привернені 
оплати входять в силу 15 днів 
по виданню рішення кабінету.

Детайлів ноти не подано до 
публичного відома, але вона 
сповіщає, що аліянти будуть 
продовжати тимчасову окупа­
цію Кольонії.

Нота не згадує, коли і се­
ред яких обставин евакуація 
бритійських військ буде пере­
ведена.

БРИТІЙСЬКІДОМІНІЇ НЕ ХОЧУТЬ ІМ- 
ПЕРІЯЛЬНОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ,ІТАЛІЙСЬКА ПОЛІЦІЯ ПЕРЕВОДИТЬ РЕ 

ВІЗИ У ЧЛЕНІВ ОПОЗИЦІЇ. Канада, Австралія І Полуднева Африка повідомили Англію, що 
не візьмуть участи в конференції.НІМЕЦЬКИЙ МІНІСТЕР ШТРЕЗЕМАН 

ПЕРЕСТЕРІГАЄ АЛІЯНТІВ,
ПІДВИЖКА ШНИ НА ХЛІБ 

У ВІННІПЕГУ. ЛОНДОН, ЗО. грудня. — 
Бритійське міністерство кольо. 
ній є дуже розчароване стано- 
виском доціній супроти запро. 
шення їх на спеціальну імпері- 
яльну конференцію в марті для 
обговорення політики імперії 
супроти женевського мирово- 
вого протоколу і розоружного 
протоколу.

Канада, Австралія і Полуд­
нева Африка відповіли секре­
тареві кольоній Емері, 
вони не бачуть причини, чому 
їх премієри мають їхати до 
Лондону і обговорювати такі 
справи, які їх парламенти є до­
сить слосібні полагодити.

Така відповідь доміній є 
рівночасно декларацією ЇХ' не- 
зависимости.

Домінії мають свої власні по­
гляди па зобовязанни, випли­
ваючі з женевського протоко­
лу, і вони не мають наміру за­
лишити їх для вигоди Англії.

Доносять також, що домі­
нії є дуже стурбовані бритій - 
ським протестом проти заре“ 
гістрування в Лідзі Націй ан- 
ґльо-ірляндського договору.

Вони побоюються, що це 
вказує на намір нового бритій, 
ського правительства обтяти 
їх независимість, яка стало 
зростає.

На ітриказ Муссоліні, карабінери захопили виданий всіх го­
ловних опозиційних газет в Італії. Головні пекарні у Вінніпегу 

оповістили, що з початком 
1925 року підносять ціну на 
хліб. Підвижка на бохонці хлі­
ба виносить один цент, без о- 
гляду на те, чи бохонець є ве­
ликий, чи малий. Як причину 
підвижки пекарні подають це, 
що подорожіла мука.

бліканської партії.
Бувший посол Місурі напи­

сав до преси лист, в якому різ­
кими словами осуджує Муссо-

РИМ, 1. січня. — Поліція по­ каже, шо рішенням про відложення евакуації Кольонії завда­
но тяжкий удар мирові в Европі.чала вчера примінювати “міри 

для охорони матеріяльиих ін­
тересів країни", які зістали ви­
дані на наглому засіданню ра- ; ліні і його правительство 
ди міністрів у вівторок. докопувані ними злочини.

Протягом ранку перешукано Поліція захопила ті газети, 
ряд домів; а инші ревізії бу- в яких був надрукований лист 
дуть переведені негайно. Місурі. На Місурі переведено

Між иншим переведено реві- було напад минулого року, ко- 
зію у бувшого посла Альфре- ли він їхав на сесію парлямен 
да Місурі, визначного фашіста, ту. 
що не годитися тепер з фа- 
шістською партією.

Також перешукано дім Джі- 
на Гальзубіні, другого визнач­
ного члена фашістської опози­
ції, та головну кватиру респу-

Міні-БЕРЛІН, 31. грудня, 
стер закордонних справ ШТре- 

мав тут вчера конфе-

там:іа
"Як що предсказування екс­

тремістів, що аліянти нару- 
шать Версальський договір, о- 
кажуться правдивими, то це 
буде трагедією для внутріш­
нього розвитку Німеччини".

Німецьке правительство по- 
ручило своїм амбасадорам в 
Лондоні, Парижі і Брукселі 
звернути увагу аліянтських дер 
жав на факт, що Версальський 
договір в 429 параграфі каже, 
що аліянти мусять бути приго­
товані проти німецького напа­
ду, коли евакуація буде укін- 
чена.

Німеччина толкуе це в той 
спосіб, що коли третя зона бу­
де евакуована 15 років після 
підписання договору, тоді алі­
янти мусять доглянути, чи Ні­
меччина є роз'оружена, і тому 
вони не можуть видвигати цеї 
справи тепер.

земан
ренцію 'з більше як 100 лред-

БІИКА У ФРАНЦУЗЬКОМУ 
ПАРЛАМЕНТІ.

ПАРИЖ, 1. січня. — Підчас 
дебати над амнестійним зако­
ном, до якого поробив поправ­
ки сенат, у французькому пар- 
ляменті прийшло до бійки на 
кулаки між соціялістичним по­
слом Рейнадом і демократич­
ним послом Балянантом.

Підчас бійки послові Рейна- 
дові текла кров з носа. Инші 
посли розірвали бючихся.

ставниками закордонних часо­
писів.

Вік заявив чужинецьким ко­
респондентам, що як антанта і 
Німеччина не дійдуть до ком­
промісу в справі евакуації Ко­
льонії, то мирові в Европі бу­
де завданий тяжкий удар, по- 
мирення держав буде відложе- 
не і плян Доса загрожений.

З Парижа наспіла вчера ве­
чором відомість, що премієр 
Еріо також є за компромісом, 
але урядового потвердження 
цеї вістки нема.

Той факт, що Бритійці не е- 
вакуують Кольонії 10. січня, 
використовують для своїх ці­
лей німецькі монархісти. Це 
бачить дуже добре Штрез'еман 
і тому він сказав кореспонден­

те

РИМ, 1. січня. — На нриказ 
премієра Муссоліні, головно­
командуючого фашістів, ка­
рабінери захопили видання 
всіх опозиційних газет в Італії. УРЯД ВЕЛ. БРИТАНІЇ СТУРБОВАНИЙ 

СТАНОВИСКОМ ДОМІНІЙ.ДВОХ ЛІБЕРАЛЬНИХ МІНІСТРІВ ХОТІ­
ЛИ УСТУПИТИ З УРЯДУ. . ГРОЗИТЬ ОСЛІПЛЮВАННЯМ 

ПОЛОНЕНИХ,
ЛОНДОН, 1. січня. — Депе­

ша з Tanriepÿ до “Дейлі Мейл" 
доносить, що мароканські пле­
мена, які зводять успішну бо­
ротьбу, щоб прогнати зі своєї 
країни еспанські війська, за- 
грозили осліпленням всіх за­
хоплених ними еспанських по­
лонених, як шо оперуючі про­
ти них еспанські війська не за- 
церестануть уживати трійли- 
вих газів.

Провідником мароканських 
племен є Абд-Ель-Крім. Він 
має в полоні сотки Еспанців.

Канада, Полуднева Африка, Австралія і Нова Зеляндія творять 
спільний фроиі проїм Вел. Британії.а.

V

участь в його правительстві.
Однак по вичерпуючому ви­

ясненню самого Муссоліні, лі­
беральних міністрів вдалося 
переконати, щоб вони відтя­
гнули свої резигнації.

РИМ, 31. грудня. — В наслі­
док опублікування меморанду­
му Цезара Россі, був. шефа пре 
сового бюра міністерства вну­
трішніх справ, двох лібераль­
них міністрів, Сарочі і Касе­
ті, які є одинокими нефашіст- 
ськими членами кабінету, зая­
вили своє бажання зрезигну- 
вати.

Вони не хотіли бути мораль­
но відвічальними за злочини, 
приписувані Муссоліні, через

ЛОНДОН, 31. грудня. —
Бритійський кабінет, який зби. 
рається тепер в Лондоні по 
святах, є дуже стурбований 
становиском доміній до про­
понованої імперіяльної конфе­
ренції для обговорення женев­
ського мирового протоколу.

Однак цей випадок виявив, 
що становиско доміній до ма­
тірного краю (Великої Брита­
нії) спричинює бритійському 
правительству багато більше 
гризоти, як можлива невдача 
женевського пакту.

Тепер довіданося в Лондо­
ні, що Канада, Полуднева Аф-іі премієрові неможливо буде 
рика, Австралія і Нова Зелян- опустити країну через кілька 
дія обмінюються безпосеред-1 місяців.

ньо поглядами при помочі ка- 
бля і почти, з метою утворити 
спільний фронт проти Великої 
Британії в надходячій сварці 
ізза независимости.

і

ҐЕСЛЄР ЗАПЕРЕЧУЄ ІСТОРІЇ ПРО ВИ­
РІБ ЗБРОЇ В НІМЕЧЧИНІ.

КЕЙПТАВН, Полуднева Аф. 
рика, 30. грудня. — Сподіють­
ся, що правительство Полудне­
вої Африки не зможе прини- 
ти бритійського запрошення 
на імперіяльну конференцію н 
Лондоні.

Премієр Герцог має висту-

ПАРИЖ, 30. грудня. — Соці­
алісти згодилися приняти змо- 
дифікований сенатом законо-_ 
проект, хоч це й не відповідає 
прінціпам плятформи Соція- 
лістнчної Партії.

Каже, що ревеляції аліянтської комісії можна порівняти з Істо­
ріями про “звірства" у воєнний час.

пити перед парлимеитом в 
лютому. Це буде перша дійсна 
законодавча сесія парляментуДР. СУН ЯТ СЕН ПОВАЖНО ХОРИЙ. БЕРЛІН, 30. грудня. — Німе, 

цький міністер оборони Отто 
Геслер заявляє, що всі ревеля­
ції аліянтської військової кон­
трольної комісії, немовби-то 
Німеччина виробляє зброю і 
амуніцію всупереч постановам 
мирового договору, є мильни­
ми поняттями.

які були поширювані в аліянт­
ських і нейтральних краях. С.Р.С.Р. ЗАМОВИВ В голян- 

ДП 100 АЕРОПЛАНІ В.
ЛОНДОН, 1. січня. — Тут о- 

повіщено, що радянське пра­
вительство замовило 100 аеро­
планів у Фокера, голяндсько- 
го будівничого аероплянів. А- 
еролляни мають бути збудова­
ні в Голяндії і приспособлені 
до бритійських машин.

БЕРЛІН, 31. грудня. — Ні­
мецький ацбасадор до Злуче­
них Держав дістав поручення 
робити дальші заходи в аме­
риканського 
щоб воно помогло добитися 
евакуації Кольонії аліянтськи- 
мн військами.

Подібні інструкції зістали 
вислані до всіх німецьких ди- 
пльоматичних представників.

Приїхав до Мекку 1 видав заяву, що стан його здоровая не по­
поїм йому мв ніяку політичну ДІЯЛЬНІСТЬ.

правительства, ПОВСТАННЯ ПРОТИ БРИТАНІЇ В ІНДІЇ.ПЕКІН, Китай, 1. січня. —
Др. Сун Ят Сен, голова полуд- Коли вчера по полудим прибув 
нево-кнтайської республіки зі сюди др. Сун Ят Сен, славний 
столицею Кантоном, прибув до полуднево-китайський провід-
Пекіну і видав відозву, в якій ник, до нього покликано дра. в якому годиться доказати не- 
каже, що не хоче політичної Освадда Робертсона, одного з правдивість всіх французьких 
масти, та закликає китайський лікарів з шпиталю Ракефелера. заяв відносно мнимого відкрит- 
нарід “спасти країну". Сум Ят Сен хорнй на нирко- тя зброї і амуніції в Німеччи-

Відозаа Сун Яя Сена заяв- ву недугу > японський лікар, ні 
ляє, що стан його здоровая не що відвідував його » Тієн Тсін.
дозволяє йому на ніяку полі- казав, що він буде жити лише французькі байки про зброю року Канада вивезла до Злу- жінку-пасажира 
тичну діяльність під теперіш- і тиждень. можна порівнати з історіями ченнх Держав леду на су»у жовнірів на варті і ограбили

f про “звірства" у воєнний час, $88,839. т |експресовий вагон.

1. січня. —ПЕКІН, Китай,

Геслер надрукував визов 
французькому правительству.

КАЛЬКУ ТА, Індія, 31. груд­
ня. — Населення стейту Сукег, 
в Пунджабі, повстало зі збро­
єю в руках і напало та спалило 
резиденцію цлового міністра.

Тубильці уважають міністра 
відвічальиим за нове і непопу­
лярне розвязання земельної 
справи.

Бритійський політичний у- 
рядник на чолі малого відділу 
війська вирушив на місце заво­
рушення і велів привернути по­
рядок.

МІСТО МЕКСИКО, 27. груд­
ня.. — Пятьдесять узброених 
бандитів виколіїли пасажир- 

ОТТАВА, 30. грудня. — Про- ський потяг в Ель Кобре, на 
Міністер оборони каже, що татом перших 9 місяців цего полуднє від Сальтільо, убили

та шістьох
Не забувайте про пресовий 

фонд нашої преси.ню пору.

' .

)
Ь



! пала до Мирі» » полон. Тепер Маври збираються цілком 
ти Еспанців з Африки. Еспанці збільшили уживання проти 

MTrlidLri Маврів тріАливих газів, який виїдає Маврам очм. А провідник 
Î Маврів проголосив, пю коли Еспаиія не заперестане вживання 

_ трійливих газів, то він повиколює очи 20-тисячам еепанськмх 
моо полонених.
--------- Так от маєте, христію, до вибору!

Коли хр мсті ямська Франція почула, що Ес данії прийдеть- 
_м__ ся забратися зовсім з Африки, то посадила 30,000 війська на 

кораблі і відправили в Африку насаджувати свою христіянську 
! Культуру.

Бачність, Маври! Франція більш христіямська, чим Еспа- 
WU- иія. Тай газів, теиків, аеропланів має більше. Сказано, кудьтур-

” Р°" на нація.

ГЕТЬМАНСЬКА ДУРІЙКА. .“ОКЖАІЖІАЖ LABO* VBWf"
Lrt -етКІУ by

ШПІ в Америці $ батмНВ- *
*і «ямою Та мети тяв оперто міц­

нію проте старого краю ая грума ве 
вікам к Тому пряду мала яе- 

абя явмВ спосіб. Д-р Осш Надарім 
наводить п. н. “Гумористичне мр«ом. себе і всю гвардію. . «- 
в трагічнім". Ось перлини на- пер всіх 
заруківськоі “мудрости", або 
якими словами темні СІЧОВИКИ *° СаормидсипА Америка не «і “Сі- 
клялися стати віоними найми- '"ґ "*? ML“B<W цеі "“ипоЩдльмої, 
тами бувшому царському ге- ^д-р^о"н^-
нералові і великому поміщи- рук мас вже вправу в складанню 
кові Скоропадському:

ав іВе
В» сье Оту оt

переконує, що однно-Українська чорна сотня бєть- 
ся, як риба об лід. Кожний но­
вий рік приносить нам все 
бІЛ^гШ потішні вістки з цего 
розбитого корабля, що повідь, 
но, хоч певно від кількох літ

України цс гетьман Пає­ві СПИСІ
1465.

■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”
Е о лову — ВМОВИТЬ три р

ПІНІі прмсег ріжнмм “наНкнішим”. Зреш­
тою вія яікоди тих присяг не додер­
жував ані не' брав поважно. Відомо, 
що дда нього всякі ередсткл. які ве­
дуть до ціан, добрі Якраз д-р О.

у вівторок, тепер і потапае в життєвому морі. Пі-,
СЛЯ ганебної ПОЛІТИКИ в рево- наш іже ecu на престолі, дл
люційні дні в Галичині і на У- ”™ *" 7°*' “ “7

- . спвж твоє, дл будеть вод* твої, яко
країні. Після ЦІЛКОВИТОГО упад- на Галицько Володимиреьких землях, 
ку, українські “патріоти" ріж- так і на землях Великої України, хліб Назлрук 6у* г1~ пропагато

ром безпрінцілностн і безетичностн в 
нашій політиці.

ьже Вн лавинне Товариство 
міститься в У

інкорпороване в 
кр Роб. Домі, ш
Попович.

Реллкшв вдмнпстркшя І друкарня я 
ц Прічлрд і Мекгрегор. у йічвюггу.л вуї м Так тороблять “настоящі христіяне".

Волинець54.00Передплата ва рік
НИХ відтінків придумують пре- наш насушив* даш нам лиш — ти! 
ріжні способи, щоби поверну­
тися назад до влади. Нам відо-

Адреса:
ШШАЛПДЯ LABO* M*WS

Oar. Pritchard Am. and McGregor St . Winnipeg, Man. Canada

І не оставм нам долгн наша, вкоже й
Ніхто штімй, але як раз д-р Ос на 

Назарук був першим міністром про­
паганди Директорії УНР (Петлюри)МУЗИЧНЕ ТОВАРИСТВО ІМ. ЛЕОН- 

ТОВИЧА В КИТВІ.
ми не осгавлялк владам нашим, але

мі підлі вислутування тих “пя кфай до >ро“и 1 гокруизенш кости мі підлі вислугування тих па- кнрищ а „„ ^ „ослі-шно поможемо
трютів німецькому кайзере- то6і в день , в „очі. на аемді і під В“* бх* “*T“POM перших прошгеть- 
ві (Центральна Рада і гетьман землею, на «оді і в повітрю і на кож- “ансв“11 *иа" ».Би,і* Ш,ж,і Вс“ 
Скоропадський), ПОЛЬСЬКИМ па- дім місцм. (Там. де гетьман пішки пропаганда в часі повстання проти 
нам (Петтюоа і його липекто годить. - Замітка складача.) 1 не 1стьмана П.шла Скоропадського осій- 
нам (Петлюра І ного директо- іскушеніе рішати всякі нк> 1918 P"*)' була ведена саме ж-ром
рія), царському генералові Де- справи Ччш,к-,ІЙНО-, ио' и6авм нас'от <:kwMW Н.ізаруком. Він теж добре 
H1KHHOB1 (Петрушевнч) І Т. Д. ЧтСУаиого безголовя. щоб ми всі ,lue- що бемюсередною причиною 
Але працюючі українські маси ,>aWM як діти одної великої сені "ротнгетьмавсякого повстання була

русофільська політика Скоропадські»-

ХРИСТІЯНЕ І ЇХ КУЛЬТУРА. а
В Київі істиуе Музичне Това- бітників в Канаді повинні бд>а- 

риство ім. Леонтовича. Це то- ти лримір радянські робітничі 
вариство має свої філії по ці- та селянські клюби. Він каже:

Хриетіяиська бригада китайських жовнірів під командою ЛІЙ РадйисьМІЙ Україні і, так би -квнвдійськв молодь-гандолікістки.
• Г _ г _____________  _____ _ ......... сказати, координує шле МУЗИЧ, виконуючи музичні твори, разом

к^ького^и^кого диктатора Фенг іо Гсіяна, розстрі- j і
ляла в китайському місті Калгані 1,065 жовнірів. громадянам У .C PP- варто було-б

На саме “Христос раасдається, славите”, тоб-то на перший ли’ ?С! на кРа‘ц1 к м 1 jllT 111 взяти приклад з Квнядійців: по шкіль- 
деяь Різдва ця христіянська бригада розстріляла 350 жовнірів; Л кРа,ни' ., „ _ , них 3,кл,1“ «рхестри (струнні) об-
иа гретий день христіянського різдва розстріляла 415 жовнірів Ü Ще до недавш Товариство^днюй з хором: . бапітьо, випадках 

* . і не мало виразного політично- це може піти на користь музичного28. грудня 300 жовнірів. ‘Розстрьіяла . заспівала на землі мирі 0<-)ЛИЧЧЯ‘ бо_ мовляв> музи. вкжожшн. >чнів-
і в чоловшех злагополеіме пісня не мають нічого спіль- А закінчує т. Юрм ас свою

А шлий христ,ямський світ зареєстрував на шпальтах сво- ^ політикою чи революці. статю так: '
їх газет цю христіянську подію, як звичайне явище і перейшов _ ___ д _1 J ' ___ €Ю. Говорилося це просто то- “Одне ми мусимо памятати:Над ИЄЮ ДО ПОрЯДКу ДеННОГО, ХрИСТІЯНСЬКОГО. • Тн-пілтт,, /п_ J * .... му, що на чолі Товариства ( в нам е чому повчитися І в кана-Та хіба-ж е над чим застановлятися? Це-ж перш всего ста- в у '», v-- . заряді) стояли люде з міщан- дійських товариш в (шдкре-лося в Китаю. По друге — розстрілювали христіянські жовніри к .-_____ ■__ 1 и А и
иехоисгіимсі ких Коли-б так нехоистіянські жовніпи оозегоіля- сько-церковною щеольопєю, слення Юрмаса).нехриспянських. коли-о так нехриспянські жовніри розстріли якої вони хоч активно не про. Ві себе можемо сказати.
ли одного-двох хриспянських, тоді було-б багато крику в хри- . ... :. . Г , ■. „ . повідували, але и революцій- що ми повинні вчитися одніст мінському світі і лунали-б голоси за військовою інтервенцією в J _ „ . . “ _
китайські справи Н0 духу 8 ТоваРиств1 бояли- В1Д других, а від Т-ва їм. Лесж-

Навіть ніяково хрнстіяиському культурному світові висту- ся: . товича* від великих радян-
пати, чи протестувати проти цеі варварської росправи своїх ви- дкак внхтрі аІ 1K в,і - ських хорів наші хори і оркс-
хованців в Китаю. Хіба трошки погано, що розстрілювали на са- а™ий “°'1одий "€1“Є"Т’Тп‘ ^ ДЄЧ°“У ,,авчИЛИ"
ме Різдво... Зрештою, сліду крові на землі від розділених кии на зага-тьних зборах То- ся, не навчилися тільки так по
не лишиться. Христіянські генерали поставили цих 1,065 Жов- наРиства 19' ВЄРЄСНЯ '92± “• «^ецьки співати.
нірів на краю “тайзіа” залізничного мосту і вони, прошиті ку- СТ'.ПИВ, J ДіКЛЯРаи'ЄК> Т‘1К° Однак і товариші на > країні
лями, надали 30 стіп вниз на лід замерзлої ріки. імкт>. багато дечому вчаться від нас.

А лід, звичайно, на весні розмерзнеться і сліду від розстрі- “*• м>'зичне Товаржгоо ім. Леонто- Ось хоч би примір: В тяжкий 
лемих не лишиться на землі. Певно тому христіянські генерали й "“пкоуЮиїчи^'під цняГ'”1" ” МУ час в‘дбудови радянського го- 
розстрілкюали жовнірів на мості, бо в той день був “на землі ,, організацію всіх активно-рево- спода!>ства влада не може за" 
мир в чоловіціх благовленіє”. люційних музичних сил України; ; осмотрити вповні средствами

б) пробудження, виховання й орта- всі мистецькі — театральні .і 
нізацію музично-творчих сил робіт- музичні установи. Тому часом

ті установи терплять недоста- 
В) створення НОВИХ музичних ЦІН" j чі Знаючи це, Екз. Комітет Т.У. 

мостів І широке використовування їх

ХРИСПЯНСЬКЕ РІЗДВО В КИТАЮ.
вимели це сміття з-поміж се- дійшли врешті там. де ясні зорі і ти- 
ме І СЬОГОДНЯ робітним О-селян. хі в°ди і садИі.цвнтучі і поля пахучі
ська Україна прекрасно обхо- на сво6ин>" 3^млю Батьвів» до Собор- 

, ної і Сильної Великого Гетьмана, Ьог-диться без цего панського хла-

го та його маніфест, в якому він зра­
джував ідею Самостійності* України.

Після цього “Новий Час" пи­
ше, що така “варіяція" шко­
дить дуже дія Галичини, бо 
баламутить українські органі­
зації іГ Америці і сіє безглу­
здий роздор. 1 таку агітацію 
веде Назарук тоді, коли Гали­
чина і ціла Західна Україна на­
ходяться в тяжкій боротьбі за 
само істнуваннн українського 
народу. Вище згадана газета 
пише далі таке:

дана. Української Держави.
І так нам. Всемогучий Боже, допо-му і з кожним роком росте,; 

міцніє. І власне факт цего рос- можи! 
ту, цеі сили, доводить до бо-і 
жевілля українську дрібнобур- 
жуазію з її міщанськмм-низь-
ким способом думання. Які Ми вже не кажемо, що на та-
тільки не були спроби, щоби кі “отченаші" здібна тільки лю.
знищити Радянську Україну! дина без третьої клепки в голо-
ГІоминаючи негідні “союзи" з ві, але може дехто цікавий, хто
Гіілсудськими, згадаймо тільки такий Скоропадський, за яким
наймитівське вислугування у- так дуже розшивається пан
країнської еміграції в Европі ІІазарск. Ось хто він:

, І ,, ,, кого, хтоо якраз тепер почав ширитирумунським боярам, мадяр-, Павло Скоропадський за птьмшнсьну BUIc.raHo6 до
ськнм маптатам, чеській і ні- царських часів вірний генерал заведення для божевільних. В Ане- 
мецькій буржуазії. 1 В цьому російського царя І власник ВЄ; риці серед нашої еміграції Назарукін- 
вислугуванню брали і беруть ликих п ос і л остей на Україні, ські гетьманці герої дня, возяться з 
участь всі масти “патріотично- Розуміється, до революції він 
го” табору, починаючи, край- був “русским” і слово “Укра- 
но правими монархістами і кін- їнець’-’ було для него, як для 
чаючи соціял-зрадниками.

Амінь.

Хто такий Скоропадський?

Тут на наших західних землях вся-

гетьманськими грамотами, складають 
. комедіянтські присяги, внтрачуюіь 
марно народний гріш, 

і ІІриходнться лише подивляти цю 
КОЖНОГО чорносотенця нена- просто безмежну терпеливість наших 
ВИСНе. .та неістнуюче. Коли ПО американських робітників. Кілько то 
СКИЙейШд царя Центральна Ра- вже ріжних пройдисвітів пописува­

лось поміж ними. Д-р Назарук чує 
вже одначе, що гетьманська дурійка

Темне робітництво в руках 
Назарука. да "в Київі 1918 року покликала і

Та вже мабуть цю дурійку на Україну німецьку і австрій-,до>го нс вдержитьсв , тому шукм 
пересолив в 1924 році в Злуче- ську армії, щеюи розбити чер- вже зюзків 3 представниками “мо- 

Державах відомий в Кана- ! воних, генерал Скоропадський сковського царя" Кирила в Ню Нор­
ді др. Осип Назарук, бувший разом з иншими поміщиками ку. Не доего вже мабуть прийдеть- 
“міністер” Петрушевича 3 Ка- увійшов в змову з німецьким ся >»сдати на перехід Назарука на чи- 
над» він переїхав осінню 1923 кайзером Вільгельмом, розі- ̂  "ш°о
року до Шікаго, де зробили гнав Центральну Раду і прого- BjH на все спосі5нийї
його редактором “Січових Віс- -ЮСИв себе гетьманом всієї. Думаємо, що навіть найбільш не- 
ТЄЙ” (тепер ЦЯ Газетка НОСИТЬ України”, власне — проголо- сподіваний ской д-ра Назарука НІКОГО
назву “Січ”) Згодом почав На- си;*и його Німці. Після цього, вже не здивує. Всякий пригадає йо-
зарук завзято організувати так селянам на Україні було віді- J"™*
звані “Січи’1 по містах Злуч. брано землю, прийшли назад
Держав, а відтак довів до| поміщики, вернулися жандар- (Кінець буде.)

них
ЧОРНІ ДІЛА КУЛЬТУРТРЕГЕРІВ.

ництвя та селянства;
Далекий, великий, загадочний Китай з чотириста-міліо- 

новим населеіиіям. Мав він колись свою велику китайську куль­
туру, мав свого Конфунція, жив своїм власним життям, або, як т* кращих зразків музики всесвіт- 
гсворитідя, варився у власному соку. Навіть той папір, на якому ̂  „Я“ і Музичному Т-ву
ми тепер пишемо, був вперш^ винайдений в Китаю. г) боротьбу з міщанством, церков- ! зо доларів на нотний фонд

Так от довідалися про “некультурний” Китай великі, куль- щиною. просвітянством, халтурою і ^ тоб-то на видавання нот. Отри,
гурні, христівнські європейські і американські держави і дуже неосвіченістю в музиці мавши ці гроші Т-во ім Леон-
тим Китаєм зацікавилися. Нвладували повні трюми (пивниці) 2- Скеровує свою роботу в бік ор-, ion т-л-ііч

ганізаційннй, науково творчий та ви- товича вкладає ЦИХ 1W руолів

Р.-Ф.Д. разом з вінніпегським 
відділом вислав 8. липня, 1924.

ім. Леотовича

кораблів опікімом і ріжними иншими отруйними наркотиками, 
а верхні помешкання христіянськими місіями (попами, пропо-

иовериулисяцього, що ці товариства ста- ми> словом 
ли не тільки крайно чорносо-1 царські часи. Німецькі і геть- 
тенними,
Ще недавно великий безбож-,ннх офіцерів їздили по селах,

І. Віктор.у нотовидавництво, започат- 
3. Утворює нову громадську базу вує ними нотний фонд, 

відникамн, сестрами милосердя) і під проводом дреднавтів дта обеднавши в собі поквітовує в свому журналі і
післали в Китай запроваджувати культуру ввесь активний музично-революцій- вик1икае" iuoq таку CVMV з.ю

мериканське христіянство осягнуло свою мету. Ось недавно 4. встшювлве зв^к з Компартією! їни. 
христіямська Ліга Націй вирішила, що треба дальше отрою- чсрез її представника в президіГ. ' 
пати Китайців оліюмом. Тим самим опіюмом, за торговлю і

давки чий.

й релігійними.! манські війська з чорносотен-але
ПІД ПАНСЬКОЮ ПОЛЬЩЕЮ.

ник, Назарук, почав пропаГува- : тисячами мордували невинних 
ти співробітництво з попів-1 селян, а навіть жінок і дітей, 
ством і в “Січах” появилися Скрізь по Україні висіли на те- 
чорні реверенди. Все це робив лєґрафічних стовпах робітни-
бувший “міністер” тільки . то- і ки ‘ бідні селяне. Ціла Україна Hj BB3Hj у Плоцькій вязниці — 
му, щоби опутати темне робіт-1 застогнала в страшному геть- )9 осіб — почали голодування, 
ництво, бо в дійсності, члена- манському ярмі. Коли-ж Ско-

ГОЛОДУВАННЯ У ПОЛЬ­
СЬКІЙ ВЯЗНИЦІ.

*
Голова Т-ва, композитор 

, На тих-же зборах вибрано! Вериківський, вкладає від себе 
вжнваш.я якого переслідують в європейських та американ- _ президію, до якої увій- 50 рублів в нотовидавництво і 
еькнх державах, за торговлю яким в Монтреалі засудили навіть1

Дня, 25. листопада політич-

викликає на таку саму суму всі 
хори філій Т-ва, та ріжні поо­
динокі хори, як “Думку" і 
“Рух” в Київі, ріжні музичні ін­
ститути та опери в Київі, Хар­
кові, Одесі, Москві, Ленінгра­
ді та Музичні організації Сте­

ститу цією. Воно видає свій ор-1 варишення Укр. Роб. Дім в Ка­
ган —. журнал “Музика”, має наді.
велике власне помешкання. В Потім викликають один дру- 
листоцаді 1924 року Товари- того ріжні композитори, пое- 

' ство устроїло велику виставу: ти, а композитор Верхови- 
; “Сім років музичної культури нець, придбавши “Музиці”

А го є ще одна христіянська держава в Европі, що зветься на Україні”. Вистава відбува- кількох передплатників, закли- 
Еснанюю. Держава, що й казати, має за собою славне варвар- ; лася одинайцять вечерів. В ній ' кає і инших зробити те саме,
ське минуле. Трясла колись світом. Нині вона зійшла на фа- ' взяли участь найкращі хори1 Від себе ми можемо тільки
шістський пшик. Про насаджування в Китаю христіянства вона Київа, відбувалися доклади, привітати таку кампанію за
вже й не мріє. Африканським Маврам хотіла насадити і самій дискусії, себ-то, так звана, жи- збудованням нотовидавничого піде, тому Назарук вжив до
мало очи не вилізли. ва частина вистави, як також фонду Т-ва ім. Леонтовича і цього свої американські “Сі- ного дня живе у прекрасному,

Так от я про ту державу і про Маврів хочу дещо сказати, демонстровано всю компози- раді, що скромна лепта Екзе- чи”. 4 власному будинку. І з того ча-
Есианія держава христіянська, має короля'і диктатора —горську і народну творчість У- кутивного Комітету Т. У. Р, д українн „еобсадже- Скоропадськи^Ш^літичний
фашіста-Генерала де Ріверу та одного знаного в цілому світі країни за сім літ. Ф. Д. цей фонд започаткувала. v ний„ Скоропадським, це політичний
письменника Бляско Ібанеца. Король жиє в Мадриді, столиці Товариство видає ноти, та Ми щиро надіємося, шо ця " і тРу,І> я*ий не. мае найменших
І Іспанії, завжди готовий до втечі. Де Рівера також других ля- виготовляє до друку ріжні му- кампанія значно допоможе То- В органі Петрушевича “У- ( симиатш не тільки на Ь країні, 
кає, а сам колінами трясе. А Бляско Ібанец жиє в Парижі і звід- зичні твори для ріжних видав- вариству ім. Леонтовича в країнський Прапор "з 1. груд- але й поміж еміграцією в Евро- 
там бомбардує своїми творами короля, де Ріверу і ціле фа- ництв: для Державного Ви- справі видавання нот. Цеі спра- ня”, 1924 р.; шо виходить в пі. Одинокий Назарук зі своїми 
ипсгське х()нстіянство. Король і де Рівера зубами скрегочуть, давництва, “Червоного Шляху", ви зовсім певно й наші музич- Берліні, читаємо між ишиим Січами поцілував пантофлі 
щоб дістати в свої руки цего письменника, а що “хоч око ба- КнигрсШлки і инших. Товари- но-співацькі організації не за- таке: | цег„° ката ^ країни. І то той са-
чить, але зуб не дістане”, то вони рішили спалити всі твори ство постачає свої видання і будуть в майбутньому. Голо- гя. жовтня 1924 відбувся у Фідя- миіі Назарук, якин підчас пов-

для наших музичних сил в Ка- ва Музичного Товариства ім. дедьфії третій конгрес ■ Обеднання у. j станин проти Скоропадського
наді. Завдяки Товариству Ле-! Леонтовича в Київі, т. М. Ве- країнських організацій" в Америці |на Україні 1918 року був одним 

Він- рнківський, композицію котро-І В оживленій дискусії представники з найзавзятіщих поборників
сказати? Вже одно те, шо вони магометане - їх вільно всім нїпегу склав гарну музичну бі- го “Прапор червоний має на осТп’а^нГГрv к’а ‘купації^шо'вписав”самий °в
дійсним христіянам бити. Друге те, що вони жиють в Африці, бліотеку, яку в силу можливо- сонці", наші оркестри-грають душюК) про „отребу проголошення к>пацн’ шо ° 
їх вільно християнам бити і плакати заборонити. сти передруковує на міміогра- ; і хори співають, зложив на д.„ України діднчного гетьманату, свош книжці споминів пк на

А що христіянська Еспанія не є в силі вже нікого бити, так фі для ужитку хорів і оркестр нотовидавничий фонд 50 руб- Першим гетьманом мав-би бути — по Великій Україні . 
вона і вибрала собі Маврів. 1 била їх протягом кількох останніх наших організацій по цілій Ка-1 лів (25 доларів) і закликає му- зумці дра Назарука — Павло Скоро- с^рокраєві “патріоти” про

пзлський.

і шли: голова М. Вериківський, 
! заступник П. Козицький, моло­
ді композитори, відомі своїми 

і творами і нашим хорам та ор-

вимагаючи прискорення судо­
ми “Січей” є тільки темні, зба- ропадський, окруженнн ломі-j вих п[> цесіВі І10бачення, до­

щиками і чорною сотнею “осів, 
ся” на свойому київському 
престолі, тоді проголосив злу- 
ку України з Росією, розумі­
ється, з Росією царською, яку

еспенського консула.
А Китайців троїти вільно. Бо це дає величезні міліони до­

ходу христіяиським капіталістам, Тому вони насаджують в Ки­
таю христіянство і опіюм.

Яка-ж ріжниця для китайського народу між христіянського

ламучені робітники. держання гігієнічних правил та 
права одержувати газети. Се-Пан Назарук любить все на­

слідувати “б і л ь ш культур­
них народів". Так поступив і 
цим разом. Між російською . ,
чорною сотнею в Европі вини- Д.умали Ь'дбудувати царські 
кла думка вибрати “царя” для , гУнеРали-
Росії і його проголосили на па- ^а урвався терпець працю- 
рижському смітнику в особі ючих мас у країни. Осеню 1918 
бувшого великого князя Ки- Р0КУ вони повстали зі зброєю 
рила Владиміровича. А Наза- 8 РУках’ розбили не тільки 
рух й собі! Як-же це так, щоб гетьмана, але й півміліонову 
й Україні не назначити якогось німецьку армію. Самого-ж Ско- 
“царика”? Та біда в тому, що ропадського Німці веліли захо. 
ніхто на таку пропозицію не вати і тихцем вивести до Ні­

меччини, де він до сьогодняш-

ред тих, що голодують є чима­
ло недолітків від 16 до 17 ро-

хестрам.
„ „ Музичне Т-во ім. Леонтови-

|іелІітєю, а ОПІЮМОМ? Ріжниця та, що представники християн- ча є тепер „апів-державною ін- 
ства розстрілюють синів китайського народу під отвертим не­
бом, а опіюм роскладає, нівечить їх організми в безчисленних 
иритонах- китайських міст і сіл. J

Так, так, "миж- не погане, а таки насуоящі христіяне".

ків.
Найважливіша вимога шо до 

прискорення процесів, бо в 
польських вязницях, звичайно, 
сидять у досуди му слідстві 
по кілька років.

Так недавно у Варшаві від­
бувся процес, на якому вияви­
лося, що всі обвинувачувані 
відбували д осудне увязнення 
протягом 2Уя років. Довгого у- 
вязненіїя вживає особливо о- 
хранка з метою вилучити “пі­
дозрілий елемент”.

ТАКОЖ “НАСТОЯЩІ ХРИСТІЯНЕ".

ЖІНОК НА КАТОРЖНІ 
РОБОТИ.

Варшавський окружний суд 
засудив 8 підсудних, між ни­
ми 3-ох жінок, на каторжні ро­
боти за участь в периюмай- 
ській комуністичній демон­
страції 1922 р. Досуднього у- 
вязнення не зараховано.

цего письменника иублнчно на площі в Мадриді.
Так оце-ж вам буде христіянська Еспанія.
А теие|> про магометанських Маврів. Що-ж вам про Маврів оптовика Укр. Роб. Дім в

СУВОРА РОСІЇ РА В А.

У бориславському суді за­
кінчився процес 15 осіб, яких 
обвинувачено у приналежно- 

до місцевої організації 
комунйі^ічної спілки молоді. 
Всіх підсудних присуджено до 
увязнення на ріжні терміни.

років по всім христіяиським правилам: газами, тенками, куле-1 наді. і зичні організації Товариства Не зважзв,чи на BÜOMV крао1орічи.
метани, бомбами з аеропланів. А Маври сказали тоді, що й хри. Toe. їм. Леонтовича є nom- > .Р.-Ф.Д. зложити на цю ціль вість { перевюіуючі аргумв„ІИ, „ки.
стіянськнй кий має два кінці і під проводом свого провідника формоване про музичне життя. по такій-же самій сумі. Такі мн звичайно „босновуе свої пропози
Абд-Ель-Кріма почали бити Еспанців. А Еспанці тоді в крик наших музично-співацьких ор- ! датки на н о т о в и д * в н и - ції др. Осип Назарук, конгрес не ва­
тазі скаргою до хрнстіяиських держав: “рятуйте, бо нас Маври ганізацій в Канаді. В числі 7—9 ч и й фонд, на мою думку, «внве. у тій справі . престол Великої трютичному органа Новий
0ЮТЬ" журналу “Музика” є велика можна пересилати через Цей- Укреіют лишиться покищо необеждже- Час , з 11. грудня 1924 р., що

А Маври таки на добре взялися чесати Еспанців. Не помогло стаття присвячена театрально- тральний Екзекутивний Комі- виходить у Львові. Чи ви ворог своїм приятелям?
« те, коли христіянські Еспанці після часткових побіл над Мав музичній праці в У.РЛ. в Він- тет Тов. У .Р.-Ф.Д, а за них Му- Та хоч цей конгрес відкинув "Розум добра рм. Коли ні, то чому не постара-
рами відрубували полоненим Маврам голови, настромлювали ніпегу за сезон 1923—1924. зичне Тов. ім. Леонтовича від- пропозицію Січовиків, Наза- але треба його мати”. етеся, аби всі ваші приятелі
на багнети і так демонстрували в захоплених курських селах. Зсукувавши, на основі стат- платиться музичними творами рук свого не зрікся. Всім “Сі- наД)^"^«пниГ Гот« ЧИТали “УкР- Ро6- Вісти”? Ви
щоб «агнати на невірних христіянського страху. Не застраши- тей в “У.Р.В.", всю роботу в так нашому центрові, як і всім чам” проголошено присягати люи|| м , д.ром Осипом Нд- зробите їм приятельську при- 
аи. Маври били Еспанців на кожнім кроці, так били, що з 40 Укр. Роб. Домі, автор статті, нашим музично-співацьким ор- на вірність гетьманові Скоро- зарувом щ Іепср „ своі, р,вах слугу, як зробите їх передплат- 
тисячної еспаеськоі армії спасся лише Прімо де Рівера зі сво- Я. Юрмас, каже, що з музично- галізаціям з поодинока. падському і цю присягу вище провід “Січей" а Сполученні Дерта- зиками “У.Р.В.”
їм штабом, і вся армія жовнірів або наложила головою, або по-іосвітної праці українських ро- М. Шатульський, секр. згадана газета Петрушевича ааі, заездласж знищити всію звіже --------

стиНазарука.

Для блишої характеристики 
наведемо уривки з статті в “па-

I
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тягар на нашу організацію, що| * тепер ш '’гіаьжа слів про віллі* пішії. віл* >мю«і'аИрш> і т. ж
наші члени й так перетяжееі ^ КЛ.К. Проект** » "У.РЛ‘ s Вперш ...................................
внлатками та ппаиею Я з сим 20 тистонл** крмтмку а* аеавмх « шш ро*ч «ро** сшву~. 4Ш, видатками та працею. * з сим ^ у с ^ Уижши|я «в* ею- в мопеді*.* веявром
годжуся, але памятаймо на ,іШИМ „ _ '__ . ^ .____- _ лімшм членом, і хому дещо до того піки І граматики, в віторок

ІСЛОВД К. Марксі, Що визвіл ро- сжазапі. | ередстевдеммЕ, в т^кцні фШІ
Що-* ДО доповнення, ЧИ ДО бітників Є ДІЛОМ самих робіт-1 Каїк перетнемо “У.Р.&". ТО 1СЄ Сто*, yj»JL » четвер збори вилізу

змінений деяких точок статута. ників. Отже на свому шляху до 6#і|п*>' до»«м* Торокг* ізлятв У С КПК. » суботу предсталими*,
ТО у нас На ВІДДІЛОВИХ МІСЯЧНИХ визволу МИ ПОВИННІ поборю- °0Г»““ТОР*: го • Комістомі. то » концерт «бо забава дав придбав» 
зборах часто говориться й так вати всі перешкоди, в тому чн- Ло,ио,“- ~ • 0uuei- Гсют^- '* *важя “ ор,”*і“і,,г 1 Т“
, ____,, . _ т лають шш, ормеанують вовні чи- тиждень з* тижнем і коли ще взяти
багато поза статут. Коли мислі й темноту та несвідомість, ÎJjUm> то од11н то v>nel | пра. „ у^, w »,« і т, самі особи
схочемо ДОПОВНИТИ статут,; без ОГЛЯДУ, ЯКНХ-бн жертв В0- цюють ллє добра КЛК, І для робіт- кожного вечере занеті вкоюсь робо-
щоби зробити членству біль- ; нн від «ас не вимагали. Зреш- ннцтаа «загалі А що-ж до Нової ТОЮ, то вмиувати нема кого. Правда,
шу вигоду, ТО треба оглядати- ТОЮ, ТІ видатки на курси не с*ошії- ТО ще «ід 3. мав 1923 року, « І такі члени, що мають вільнії» час.
ся на задні колеса, щоб та ви-|будн-6 аж такі страшні. Ми он “ 6>* 3X3 3 г н*олмого °*’ а не ті що дістали "дейдоф" на зиму.
года не наробила шкоди. Після побудували десятки будинків, raHUa,opj • _ *ori ***'* ** розу1"ГТ£ положення такого

__ ступила А ■ Інднєй е багато робіт- товариша і певно знаєте «ого думку
ТОЇ суми, яка тепер Є у нас В ЯКІ кошту ють нас сотки тисяч до „„і tpt6a „оговори, і зор- Вона тіїькн одна: - що біде завтра?
касі, не можна ще собі багато доларів. Коли МИ МОГЛИ зібра- іаміауватв, е також і в книші МІСИШ і годі ломагатнс* або застаедвтк та* 
ПОЗВОДЯТИ. Хіба можна дещо ти таку суму, ТО Треба зібрати Нової Скошії. Тут робітники впали кого товариша, щоб писав, 
змінити в параграфах 29, 33 та хоч би пять тисяч доларів ДЛЯ на АУСІ і здалося-б її підбадьорити Що до Драмгуртка в Ошаві то пін
171. Що ДО перших ДВОХ ТОЧОК, ТОГО, щоб в ТИХ будниках про- Ч'ен1 ca,lt>,*>' приводилося нераа Сірі- робить гарний

чатися з бувшими членами віждиу тнти. що деякі аматори читали в “У. 
У С. к ак. і казати їм, щоб знову р В " лекції Тсатростудії 1 було-б доб- 

rie 0\ДО- сілли членами, але відповідь така: 
належить до Р.З.Т., діставав-1 мо-ж ми завжди жити й масу "Коли члени, що були головами, не 
би запомогу і посмертне. (Такі годувати драматичними ВИСТЗ- дочуть працювати, а я темний що 6у- Т1ЛИ більше уваги на цілий зміст tinv 
вояо й тепер е. А може т. Ла- вами та концертами. Треба по- |*у т,,“ робити?" U*. а не тільки на свою ролю. Як-би
зечко має що нншого на дум- ; за цим повести дійсну науку. ї.°?у * е “ тим' шо6 Б|оро * с ,ам н* 6уяо- а признати мусимо, що 
ці. але не висказуе? - Редак- А для того, щоб П 'повести, «^'.у с“^ю° б^ьГ^За* ^ амато,ЖИ 6Ььше u™bc"

’ j f . пов\ ікоїшю, оо тиькн такий орта- драмгуртком, чим аматори. Иоодн-
цій). Параграф 1 /1 треба до- треба мати своїх Інструкторів, иізатор зможе виродити тут відліт Н((ко „е буду хвалити, бо цего ніко- 
поенити. Наколи член хоріє та А щоби мати інструкторів, ТО та залагодити в нему непорозуміння. м> „є треба і не .за хвальбу ми пра 
покличе відділового лікаря, треба заснувати курси. . С. К
так тоді, за провіренням опі- ^
кунів хорих, заряд мав-би за­
платити умовлений гонорар з 
каси відділу Р. 3. Т. (Оскільки 
нам відомо, так воно й робить­
ся. — Редакція).

Це все, що я мав би сказа­
ти, а далі бажаю, щоби инші 
товариші забрали в *цій спра­
ві слово.

-УКРАЇНСЬКІ РОБГПЄ1Ч1 ВІСТИ”. СУБОТА, 3. СІЧНЯ 1925.Чисте 2.

ДО КОНВЕНЦІЇ РОБІТНИЧОГО ЗАЛО-1 ПЕРЕД КОНВЕНЦІЄЮ Р.З.Т.
М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА. (Дискусійне стаття.)

Чйа(Дискусійна статте.) Зближається конвенція Ро­
бітничого Залом огоиого Това­
риства. До цего часу ще ніхто 
не висловлював своїх думак 
на сторінках “У .РІС", що до 
цеї конвенції, а це певно тому, 
що чекають на центр. А що 
Центральний Комітет Р.З.Т. та­
кої дискусії не започаткував, 
то й з провінції ніхто про це не 
пише. Зовсім инакше мається 
справа зі з’їздом Товариства 
Укр. Роб.-Фарм. Дім.

Я є тої думки, щоб всі відді­
ли РЗ.Т. на провінції висила­
ли на з’їзд сих двох органі­
зацій делегатів спільно з „Т. 
Т. У. Р.-Ф. Д., а на цему 
щадили-б на коштах подфо- 
жі. Також бажаним є, щоби 
конвенція Р.З.Т. застановила­
ся над тим, щоб мати свого ко­
респондента в центрі, який час 
від часу подавав-би в “У.Р.В.” 
дещо про життя Р.З.Т. та агі­
тував за придбанням більше 

1 членів та сформуванням нових 
! відділів. До цего часу того не 
роблено. А я певний, що Р.З.Т. 

І тоді краще розвчвалося-б.
Я знаю, що у нас в центрі є 

здібні до цего товариші, на­
віть поза редакційним персона­
лом, які могли-б писати про 
Р.З.Т. на сторінках “У. Р. В.”, 
однак спускаються одні на дру­
гих.

а четвертому і дальших ро­
ках приналежносте до органі­
зації по $15.00 через 16 тиж­
нів і половину того через даль­
ших 8 тижнів слабости.

На випадок смерти члена а? 
бо члеякині (котра платить 
повну вкладку) Р. 3. Т. повин­
но платити: ї

в першому році, після 3 мі­
сяців приналежносте до орга­
нізації $100.00; в другому 
$150.00; в третьому $200.00; 
в четвертому $250.00; в питому 
$300.00; в шестому $350.00; в 
семому $400.00; в осьмому 
$450.00. в девятому $500,00; 
в десятому $550.00; в одинай- 
цятому $600.00; в дванайцято- 
му $650.00; в тринайцятому 
$700.00; в чотирнайцятому 
$750.00; в лятнайцятому $800.- 
00; в шіснайцятому $850.00; 
в сімнайцятому $900.00; в ві- 
сімнайцятому $950.00; в де-1 
вятнайцятому і дальших роках 
$1000.00.

Статут повинен бути^ допов­
нений постановами, що озна- 
чували-б точно деякі неясні 
і спірні питання, наприклад 
хто має платити за візиту лі- і 

"Коди член, після «речення лікар*, каря, коли член покличе його 
іахорувлв на иеин.іічиму слабість, або до себе, а ВИЯВИТЬСЯ, ЩО ВІН 
стрінувся я сдабостею, ушкодженням здоровий, тільки почув себе ПО 
абокаліцтвом і . наслідку ста. не- ■ вже захору-
ідібншя до праці, то, після виплати за- . ,
іюхоги приписаної еталон, Голов- вав? 1 чи юагалі ма€ член пРа' 
ний Заряд, по роігляненню його сира- но сам кликати відділового лі- 
пи, виплачує Нону половину супи по- каря, чи мусить обовязково 
смертного, вид йому иалежалася-б пі- звертатися ДО ВІДДІЛОВОГО СЄ- 
са* W і член перестає бути членом КрЄтарЯ-скарбника? Коли член 
іоааріитіа ^перестає бути членом, як не 

Декотрі товариші, шо не по- платить вкладок? По кількох 
годжу валися з цим параґра- місяцях? Як має поступати 
фом, після цього як вступили член організації, що виїхав в 
до Р. 3. Т., змінили про це свою таку місцевість, де немає відді- 
думку. Я не противився йому лу Р. 3. Т. і там захорував? 
і думаю, що цей параграф по- Доповнити статут треба та- 
еинен остатися в статуті так, кож, що до половини вступної 
як він є. Коли-ж конвенція таки, вкладки, яку Головний Заряд 
вирішила-6 його змінити, то Р. 3. Т. дозволив від листопа- 
треба-б ограничити час, через да оставляти в відділових ка­
яки й такому членові або член- сах. Ця постанова Головного 
кипі малося-6 виплачувати до- Заряду повинна бути одобрена 
помогу та в якій висоті, але і включена в статут Р. 3. Т. 
треба-б і застеречи право хоро- Инша ще справа, це виплата і 
му або хорій одержання такої допомоги жінкам-членкиням в

часі полбгів. Про це в статуті 
Вкладка — один долар на не згадується і Головний За-

Нмиі мі хто з свідомих робіт- 
емків і фермер* не стане за­
вередувати, шо Робітаиче За- 
аомоговс Товариство потрібна 
і корисна організація. За 2 ро­
ки своref юнуваинк вона впов­
ні виправдала її засяовання.

Понимо того, шо небагато 
труду вкладено для того, щоб 
Р. 3. Т. Аоширнти, все таки во­
но виросло за два роки в по­
важну організацію. Робітники 
і робітниці сані до ньої гурту­
ються. бо знають, що в ній 
знайдуть певну допомогу в 
нещасливих випадках. Навіть 
фермері цікавляться цею орга­
нізацією і роблять заходи, що­
би й в них поорганізувати її 
відділи.

Тому то перша конвенція Р. 
3. Т. повинна вже подумати 
про те, щоб свою діяльність 
поширити і відповідно до то­
го дещо змінити і доповнити 
статут. В першу чергу конвен­
ція повинна остаточо виріши­
ти § 32. статута Р. 3. Т., проти 
якого зараз но засіюванню цеї 
організації виступало миого 
товаришів. Цей параграф зву­
чить ось так:

■

поступ. Можна дамі-
то по моїй думці, кожний1 вадилася та робота, для якої 
член без ріжниці як довго він ми їх побудували. Aieре перейти їх ще раз ОРТОМ, 

ще головніше те, щоб аматори з перІО-

цюємо, але з обовезку. Я кінчу і 
взнвакі товаришів І товаїмппок в О- 
ш.ті до солідарної роботи.Т. К-ей.

НОВЕ ТОВАРИСТВО.Саскатун, Саск. Робкор.
W Портсдж да Прері, Мжн.ДО СИДНЕЙСЬКИХ РОБІТНИКІВ “ПОВЕРНУВ З СИБІРУ".На днах у цій місцевости члени То­

вариства “Зоря", звернули увагу, що 
нам молодим хлопцем й дівчатам кра­
ще було-б, як-би ми зорганізували

Сидней, H. С
Трансконв, Мам.

В суботу. 20. грудня. Драмгурток 
своє товариство, та саій вільний ЧаС при філії Т.У.Р.-Ф.Д. в Трансконі *і- 
віддалн наукові™ цііям. 1 так стало- дограв драму на 5 дій Л. Яновської 
ся. Перше наще зібрання відбулося п. н. "Повернув з Сибіру”. І коли цю 

властей. Від тоді настали чорні дні дня 4. грудня. Однак ми не прийшли драму можна зачисляти до мистецтва, 
для сиднейських робітників, бо ком- ло порозуміння та відклали наше зі- то хіба буде "мистецтво для мкстец-v 
палія Беско повела завзяту боротьбу брання на 9. грудня, 
за знищенням робітничої юнії. Ро-.

Товариші Робітники!
Вже більше, як рік, коли зістав 

розбитий страйк в сиднейських стадів- 
нях спільними силами компанії і

/. Лозечко, Ч.ІЄН Р.З.Т.
Вінніпег, Ман.

тва", а не мистецтво для продетзрі-
Того вечера саля Товариства “Зо- яту.

бітників викидано з роботи, почалась ря” була заповнена. Створився мі-1 Зміст драми “Повернув з Сибіру” 
нзгінка на свідоміших робітників, Т^,Г- Першим забрав слово т. Ворник,1 нагадує багато дечого того самого, 
навіть в місцевій пресі появилась кри- „після т.т. Рурах, Литвин і Лаіус. Бе-1 що й "Безталанна" і "Жидівка вн- 
тика проти такого поступовання з ро- сідникн звертали увагу молоді най- дрестка", хоч з мистецького боку дл-
бігниками. А компанія каза.іа. шо во- бііьше на це, що вона може сліль- 'деко позаді і не дорівнює вище зга-
на нищить більшовизм, а дасть робо- ; но працювати з старшими товариша- даним творам. В драмі “Повернув

- CBOeMV ПОЗЧ-МІТИ Чи бата- Т> ВСІ“ СЛ>'ХН8НІ™ та покірним, а по- я„. На закінчення т. Ворник спитав з Сибіру" багато незрозумілих лля 
° * } * ,,D тім заклала свою юнію для тих по- ирисутних, чи вони згоджуються на наших аматорів слів. За довгі роз-

ТО навчилися граматики 3 Ро- кірних, щоб ще більше їх упокори- цс, щоби зоргаиізувати відділ молоді, говори між двома-трома людьми, са-
6ІТНИЦІ”? Навчилися-б, К0ЛИ-6,ш. Покірні послухали компанії і по- і сказав, що хто за тим, хай піднесе мі слова нічого собою не прелетавля-
ХТОСЬ ше пояснював, а так ЧИ- корилися, а компанія почала перечи-1 руку вгору. І ють — сухі, а це непокоїть публику
тав І мало розумів. Гра- щУвати й самих покірних, а в літі й Внесок цей був прннятий одного- Гіублика вже більше не вдоволяеться 
матика в “Робітниці” ЧИ в >овс'м спинила фабрику, вмкіїц&рши лосио. |лише самими костюмами аматорів, а

... , всіх робітників на вулицю. | Н початку вписалося до нашого від- бажає бачити щось поучаючого, зво-
КННЖЦІ корисна іуде ТОДІ, як в Прнїїджади до Сидией робітничі ІІЛ> 30 членів, себто хлопців І дів- рушаючого, бажає бачити драми на- 
кожиш філії чи ВІДДІЛОВІ буде прганізаІори шоб знову зорганізува- чат- Наше товариство засновано під писані в класовім дусі, які-б віквті- 
Інструктор, учитель, ЩО буде тн робітників, але робітники бояться, иллііикі "Товариство ім. 11. Шереметн лювалн гірке життя тої клясн, до якої 
сам ЇЇ добре розуміти і другим не довіряють і стоять на роздорожжі. івідяіл СУРМ. Іця публика належить. Драму "ІТовер-
ПОЯСНЮВати. А щоб таких учи- Далі так, товриші, не може бути. Ви -1° 3-тряду ввійшли слідуючі товари- нув з Сибіру" не можна зачислити 
телів мати, ТО треба заснувати раз повірили обіцянкам компанії, а'ші ' товаришки: А. Ворник. opr.; Н. ані до іювище згаданої, ані до істо- 

" вона, коли розбила юнію, то зірвала Сулятиска, заступник; Н. Сулятнский, ричноі (як приміром Невольняк ),
-Н платню, а відтак зовсім позбавила reap.; К Гладун, заступник; Г. Михай- ані до дійсно мистецької, хоч-бн й
Одного не буду заперечу- вас роботи Тепер голодом хоче вас л1,шин' васієр; Анна Моворозник, навіть “мистецтво для мистецтва",

чувати — ЩО тепер тяжкі ча- привчити ще більшій покорі, а по-;засг-: Авна Гладт«- М Чимний ‘ М і Загально беручи сили Драмгуртка', 
си Колиж ВОНИ Т Я Ж К І на тім пустить фабрику в рух і зірве вам ^тройський контію.тьорн. а також й зміст драми, то штука вий-
куггги то ТЧЖКІ ш»ги й на ше пише tv ну жденну платню, яку І На ,ак,нче,ІІІЯ взиваю вас- товари- шла досить вдоволяй,чо. ІІершен-
к-Іни' ч,и ,.К1 ви"и 11 Hd вн м.пи „ _ І ші і товаришки цеї місцевости, впи- ство треба признати Марті Вона да-
киреспонденційну школу. На ’ .куйтесь до нашого тоизриства. üp- ла належний тип, лише місцями був
таку школу також треба мати >1>еб.і непу положити край. Наші raHj3yftTeca бо тільки спільними си- слабий голос. Степан грав дуже доб- 
платного чоловіка І гроші на ролнни толодні, а ми елрадт, о не лами здобудемо краще майбутнє. рс. А добре тому, що знав свою ро- 
видавання та розсиланню KO- мриші3 страху^Мора' подивитисяТнз ° Ворник’ °Ргатзат°Р- *Ю на иамять. Дмитро грав також
респонденції. Отже не випла- го т 1Z отвіеїм о мГ п" — .. '^Р£ Мз™ Млрини Мот- ‘21"
г у ^ ма Я в доха грали вдоволяючо. Мак­

сим місцями говорив за тихо, але 
грав добре. Уляна і Ониська вида­
ли належні типи.

Гурти: Пісня в третій дії вийшла 
Хоч й були заклики від редакції добре. Перегони дівчат до “того ве- 

“У.Р.В.” до організацій і поодиноких ЛИКого дуба" вийшли знаменігто. В 
товаришів, щоб писати до своєї пре- пятій дії гурт дівчат в пісні: “А вже 
си, то з Ошави ніхто не відгукнувся.1 весгіа, а вже весна" змішався, але 
Місцеві організації, відділ У.С. К.П.1 скоро поправлено і решто вийшли 
К., філія Стов. У.Р.Д. і відділ Р.З.Т. добре.
збули мовчанкою, знаючи, що нема з | Драмгурток приготовляє на суботу, 
кого вибрати фахового кореспондеи- 3. січня, гарну драму в трох діях п. и. 
та, котрий виконувзв-би цю роботу “Діти революції" і одноактівку — 
як слід, а поодинокі товариші заняті драмати*іний етюд з революції 1917 р. 
працею в організації і не мають ча- 4И. Ірчана п. н. “Нежданий гість". Та- 
су й думати про писання. А робота к<гм приготовляється відома оперет- 
в Укр. Роб. Домі ведеться ось як:. |ка “Наталка Полтавка". Ми увірені, 

В неділю рано від 10. до 12. годи- цр> українські робітники і робітниці 
ни виклади "Політичної економії", не оминуть нагоди, шоб побачити еи- 
Комуністичного Маніфесту, географії, ще згадані штуки, 
або щось подібного. По полудні: j

*

ЧИ ЗА БАГАТО МИ КУСАЄМО,
■•(Дискусійна стаття.)

В ч. 143. “У.Р.В.” перечитав 
я статтю т. Синьооверголця 
п. н. “Поменше кусаймо, скор­
ше ликнемо”, до якої я хочу 
сказати дещо. Тов. Синьоовер- 
голець каже, що політичну е- 
кономію треба заучувати де­
сятками років, як так само ин­
ші галузи науки. Це так, але ми 
знаємо, що хай чоловік жиє 
100 літ і цілий час учиться то й 
тоді він не осягне всіх наук. 
Te-ж саме й з нами. Але вчи­
тися ми повинні. А щоб вчи­
тися, то треба починати. А 
щоб починати, то треба, щоб 
хтось започаткував, значить

місяць—повинна, на мою дум-. ряд зовсім слушно визнав за інструктора, треба шко-
ку, остатися на дальше. Мато- потрібне дати розпорядження ли' чи КУРСГВ- А щоб ці курси 
місць скаля допомоги і яо- j відділам, що всім жінкам-член-16УЛИ, то треба їх встановити, 
смертного повинна бути під- киням в часі пологів належить J Далі т. Синьооверголець про- 
вишена. Пропоную таку скалю, виплачувати допомогу за два понує кореспонденційну шко- 
як що фінансові знатоки знай- тижні (коли членкиня наслід- ! лу, за посередництвом якої 
дуть її можливою: ком пологів, не з власної вини, вділювати науку членам. З тд-

На випадок слабости, Р. 3. Т. ] захорує і слабуватиме довше, кої школи мало буде хісна. Ма­
то дістає дальшу допомогу пі- ! приклад, деякі товариші за по-

допомоги разом.

..а.

є*РОБОТА В УКР. РОБ. ДОМІ 
В ОШАВІ, ОНТ.

титься шкіра за виправу. Коли хитайте, товариші, що в історії робіт
вже ПОНОСИТИ КОШТИ, ТО бодай ничого р>х>' зав*аи б>ва-іи поражки

І і робітники ПОВИННІ бути ДО НИХ При-мати за собою зиск моральний., „ готовані, а не розчаровуватися та
А я вірю, що люде на курс най- зневірюватися. в Pocil в 1905 році

в першому році по 3 місяцях еля постанов статута). Це пра-1 середництвом кореспонденцій- найдуться і будуть такі, що їх була 
приналежности до організації вильне рішення Головного За- ! ної школи пробували навчити- і робота не спинить. І коли-б ми жертвами, але там працюючі ма­
но $8.00 через 16 тижнів і по- ряду конвенція повинна вклю- ся англійської мови. Пробува- ціле членство Т. У. Р.-Ф. Д. си не споневірилися, але ще більше
ловину того через дальших 8 чити в статут. ■ вали і не навчилися Щоб чо- зрозуміло вагу таких курсів, то загартувалися ло боротьби і побіли­
ти жнів слабости; Дуже добре було-б подума- гось навчитися, ^го треба хо- й кошти їх поповнило-б. Коли л"' А ми cnycT,M" w>ca ' "'ip“KJtM°'

в другому році приналежно- ти також і над створенням при дити до школи, треба щоб у-
сти до організації по $10.00 Р.З.Т. діточої секції для за- читель пояснював у ста о всі по-
через 16 тижнів і половину то- безпечення наших діточок. Це дробиці та незрозумілі лред- 

/^во через дальших 8 тижнів сла- справа гідна нашої уваги. мети. Te-ж саме й з иншими
Буду рад, коли на мої уваги точками, які наводить т. Си- 

В третому році приналежно- відгукнуться товариші і тоЬа- ньооверголець, включаючи у? 
сти по $12.00 через 16 тижнів і ришки, члени і членкині Р.З.Т. творення наукових розділів в 
половину того через дальших Перший ч.ігн Р.З.Т. “У-Р-В-" і “Робітниці”. Будуть
8 тижнів слабости; 1 Вінніпег. ' такі розділи читати і кожний

повинно платити:
величезна поражки, з численни-

ст- хг гл п плачемо, один другому не віримо 
загальне членство Т. . Р.-Ф.Д. т[аьки тому, програли страйк. 
ВИНОСИТЬ 3,000, або нехай вже Досить цего! Берімся товариші за 
Й 2,000, ТО НЄ так страшно ЗІ- роботу, організуймо те, ЩО Беско роз- 
брати двртисячний фонд на та- 6ила минулого року, 
кі курси. А будуть такі, що по- ніз>'€ІІОСЯ> то тоді й Беско ?удс

" ' * , ше з нами числитися,ідуть власним коштом, або щ
половину і тим самим допов-І Тож 33 Р^ту. товариші, творім 

J ! організацію, виступаймо одним фрон­
том проти своїх ворогів!

Коли ми зорґа-

бости;

Гінить ще ту суму.
Може хто скаже, що це новий V Близький Товариш.

2) В таких моментах тисячна маса людей тво­їй. ІРЧАН. Другий курінь Ч. У. С. С. (Червоних Україн- 
рить величню апотеозу Революції і знає одного І ських Січових Стрільців), одинока боєва ча- 
бога: перемогу. До' нього вона прямує, йому стина, що після зради Галицької Армії залиши- 
молиться і поклоняється.

тої ночі почала мучити мене якась нврідома ні­
кому недуга. Налітала, охвачувала гарячкою і 
холодною дрожю, то знову пропадала кудись. 
Я був і здоровий і недужий.

На другий день ранком бригада виступила 
в похід. Але я немав сили йти, тільки їхав на 
повозці. « -

Сили бригади були смішно малі. Після ка­
тастрофи під Бердичевом і Козятином, число 
полків з 2-ох і 3-ох тисяч впало до десяток 
вояків. Один полк 132-ої бригади мав ЗО лю­
дей, другий 65, третій 250. Та ломимо цього на 
обличчях всіх видно було радість і задоволен-

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕВ БУРЯНАХ найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА
лася на фронті, — находилася в 132-ій пластун­
ській бригаді 44 стрілецької дивізії. Вже кілька 
днів бригада стояла в запасі, в містечку Горо­
дище біля Корсуня, на Київщині.

Над вечір полевий телеграф приніс точні­
ший наказ:

“Місто Корсунь, по короткому бою, заняли 
червоні війська. Наша Група (44-а і 45-а диві­
зії) на ліво й право від Корсуня, з завтрішним 
днем почне на свойому відтинку наступ і буде 
продовжувати його. Наступ робиться тому, що­
би змилити ворога. Треба звернути всю увагу 
ворога на наш відтинок, стягнути його сили 
проти нас і тимсамим відвернути його очі від 
кінної армії, що під командуванням Буденного 
повинна несподівано на ліво від міста Сквири 
вдаритіг і прорвати ворожий фронт. 132-а бри­
гада залишається на далі в запасі, але підхо­
дить все за наступаючими частинами".

Наказ був таємний і про нього знали тільки 
в штабі. Але Галичанам на стільки довіряли, 
що для них це не було таємницею. Всі дуже до­
бре розуміли важність хвилі. За всяку ціну тре­
ба наступати. Вправді підкріплення ще не прий­
шли і боєві сили дуже незначні, але слово 
“вперед”! таке чарівне і притягаюче, що нічим 
не вдержиш навіть бадьорі розбитки від насту-

Але такі моменти родить тільки Революція.Другий том спогадів з громадянської війни 
на Україні 1920 року.

(Продовження.)
і КАРПАТСЬКА НІЧ

ВПЕРЕД! що не давно вийшла з друку? 
Якщо иемаете Гі ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартости навіть тоді, вк ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І з 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчжн сам пе­
режив війну І вірно опису* всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч” ви 
рівночасно багато вчитеся і то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друковані вона на найкращому 
папері окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНЮП- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Виоиакльс* книжки за по­
пере дним надісланням гронкй. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor News 
Cor. Pritcard * McGregor 

Winnipeg, Man.

І ці горді, повні надії й віри оклики були , Це було 22 травня 1920 р0Ку. 
найміцнішок, зброєю проти ворогів. Міцнішою На дворі дозрівала розцвіла," повна плодів 
від всіх французьких гармат, залізних танків . весна. Села тонулн „ зелені, поля дихали важко 
найбільш нелюдяних знущань вифрантованих
панів.

і хвилюючись неспокійно підносили час від ча­
су зелені головки молодого збіжжя, ніби мо­
лили сонце:

“Не грій так дуже, нам душно.... Водички з 
дощиком пішли, спрагнені корінці змочи..."

Та сонце було невмолиме. Воно кидало на

s
Годі забути колнбудь про цей потрясаю­

чий момент, як в критичній хвилі, коли видава­
лося, що все пропало, серед зелених степів за­
лунав грімко з тисячів грудий могутній оклик:

— “Хай живе Революція! Київ в руках контр­
революції! Хай живе, червоний Київ!"

Хто-ж кричав ці смілі слова? Босі, без ша­
пок, з ріжною зброєю в руках діти нужди й 
злиднів, збунтовані раби, перед якими дрижить 
з переляку панство цілого світа.

О так! Цього моменту не можна ніколи за-1 
бути. Він був такий сильний, що міг безборон­
них людей повести на певну смерть. Він міг за­
ставити емірати серед найтящмх мук з гордою 
усмішкою і кричати:

— “Хай живе Революція!”

ня.
— “Давай Варшаву!” — кричали червоноар- 

мійці і босими ногами підбігали вперед, 
блище до фронту.

Над вечір прибули в містечко Таганчу. Тут 
були вже шляхетські війська і вчора відступи­
ли. Селяне з страшною ненавистю згадують їх 
і проклинають.

— Пани, та й годі! — говорять. Давай їм 
все, а то й без слова забірае, що попаде під ру­
ки...

все

; землю тисячами пригорщів роспалене промін­
ня і від нього тріскала з роспуки земля, в’янули 
квітки, завмірали села, обливалися потом люде.

В такий день, по тоненькому телеграфічно­
му дроті .прибіг короткий наказ:

— “Збіратися в похід. Ми наступаємо!”
— Ми наступаємо! — повторили всі в один 

голос і на хвильку замовчали. Потім, само від 
себе вирвалося з грудий грімке “слава" і ми 

; один одному радісно стиснули руки. На облич­
чях з’явилася весела усмішка, в голові блисну­
ли картини нових боїв. Неясні, далекі, але пев-

Ночею прийшов до бригади відділ черво­
них повстанців — бідних селян під командуван­
ням відомого в Канівщииі ватажка партизан — 
комуніста ФедоренкаЛ) Федоренко, молодий, 
жвавий хлопець, мав все відділ з бідних селян 
і кожного разу, як Червона Армія відступала, 
він боровся з ворогами. Цим разом в нього 50 

Того-ж вечера я на стільки поважно захво- ЧОловік, що й боронили міста Канева. 
рів, що мене ще ночею перевезли в штаб бри­
гади. Тов. Мельничук тихо говорив бригадій-1 
йому лікареві, що в мене мабуть тиф, але про- j 
сив не відсилати покищо в запілля. Все це’ я

Такі моменти бувають тільки тоді, як життя і н- 
смерть, це одпо-иерозрнвне. В таких моментах 
ніхто не думає ані про життя, ані про смерть. 
Вони являються чимсь далеким, смішним, забу­
тим. В жилах пливе инша кров, мозок инакше 
думає, тіло легке і гнучке, а обличчя дзеркало 
веего: забуття, божевілля, непохитносте і ві­
ри. Тільки не життя і смерте.

пу.Степан Мельничук затягнув здоровим голо­
сом, повним радосте і щастя:

(Далі буде).“Чуєш сурми заграли,
Час рос платті настав".,

1 ми підхопили могутню пісню, аж вікна по­
хилої, селянської хати придавлено задзвеніли.

z-
•) В 1921 ропі Федоренка вбили бандити під Корсу­

нем, як вій на колесі (рокері; повертав в з’їзду неза-
прекрасно чув, хоч цілий горів в гарячці. І з ( можнії іселян.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ НСПГ, СУБОТА, 3. СИНЯ 1925.Ст>? мщ і. Число 2. і

100Tjrt mat
Г*ЛЄТ> маємо е Кит,. ІІПпресові фонд 

“УІР РОБ. встиг
Дорогі Т
Посилаю Вам $206 ш себе ПРИХОДІТЬ НА ПРЕДСТАВЛЕННЯ!ЇЛО робітничі ипсреси Робітнича преса 

ЇЛО — не острнй меч. шо бел пошили ру 
ЇЛО бас

XU-
"»л "У P B." і

Югькіп . - t
■------- Жохоруп

Юне ........
pan в ♦Ролей

7 VI А

Н. Апрни. Рейд Ьеа ...............  200 К ’СІ
200

більше, але тік н тут нема упрхім- СТДРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОК-РОБГГНИЦЬ ПРИ сто- 
ВАРИШЕННЮ УРД. У ВІННІПЕГУ

al дограється----------

Поаідоидаеться всіх членів 
і члеякинь Віншпегського Від- 

2£x"*Y«“Ро6 Това-
шо тут робила хкрзіиські робітним РИСТВЗ, ЩО річні збори ВІДДІЛУ 
4 роОгінти. го і „зібрав між ним* тах відбудуться 
пару доларів

Імена жертводавця
Мих Марков ...j............. .
Федор Олексин ..........  .
Федор Просолів
Он. Олежснн ..........„у.....
Катерина Многодітна
Дора Федору в ..................
Мих. Мартинів............. ,.
ІЛІвСО' Федів.............
Михайло Міг ай

! Насті Лукинюк ...............
Олекса Федорів.............
Розалів Калікович

.. 1 оо ai часовжі відвідують вас 
1.00 хай "У.Р.В." стануть дяе сьжмда "Ро-

Посджіи na­il М Тшшмс

... 100
облу-

1.00 рам і хто вас старастьса вюасхува- 
] 00 т" Отож слині 
100 сиоіі пресі Робігшма в вій місце- 
100 і пости не можуть багато нашій пресі 
1.00 помочи, бо близько 8 місяці» була на

бачимо іПерошоа
Вттащькнй
Гуаар
Мелкідь

100 :мо хто в неділю, 4-го 
січня 1925 р. в годині 1Л0 по-

Ю. Ноаосюськнб. Рочестер 
H Оаира, Веертин .......
Н Факту*. Смммсом .......
А Ггриль. ОтхртсДх ....

В СУБОТУ, ДНЯ 3. СІЧНЯ 1925 Р. І100
1-00 і подуднн.

® Обоеязком кожного члена е 

50 взяти участь в зборах. На no­
lo рядку дня е багато важних 
25 справ до вирішетя.

їло в укр. робітничім домі у Вінніпегу', Н Кжсем. Ропа Пари .. ІЛ0
L Шевчкшим. AlpoHBoêc Фоле 100 _____ 100 страйку й unepfULiHCB до останньо-

1.00 ТО. Тепер по трошки заробляють, ча- 
І Оо стану ззробгтньоі платні проживають 
1.00 і решту оо сторал лоеге виплачують 
1.00 Тож берімса ао праві, юхарнші і 

Попасаймо споїв пресі.

прекрасну драму на 4. дії М. Кропивннцького100

їло S** 
100 Вериа

♦ КсрничннВ, Момтрежл VДОКИ СОНЦЕ ЗІЙДЕ 

РОСА ОЧІ ВИЮТЬ

25
25
25

Г Гриф. РаВм Заряд.
М. Спмрад. Себпт Папа . 1(и НапропьпйК. Мислиеч> », Вест Лин . Важні збори відділу Секції 

25 Жінок-Робітннць в Вінніпегу 
25 відбудуться в понеділок, 5-го 

. іо січня в годині 8.30 вечером в 
Укр. Роб. Домі. Є дуже багато 
важних справ, тому всі това- 

} ришкн повинні на них прибути.
Заряд.

їло*?0*
. Шульга.........

fl Кохдимй 
Бежемвр ... 
il Клрчевсми 
т-кл іажелюк ч..

1.00 товаришем.
1 00 хай наша арміх з кожним днем збіль- 25К Снмошжжж, Сісмот-ПлеАн .

К. Холлінськнй. Фремкдін 
II Ьлшутськмй, Вінніпег 100 шаетьсв.

ІШй жають "У.Р.В." і "Робітнице !......... 100
1.00 Ша* жне робітнича солідарякть. усьо- 

....... 1.00 то світу!

П Крук. МхлхилВ

$4 06Ралом .З товариським привітом.
Мах Єренійчук.

Мус Даю, Свск. т-ка Дре
іт-пв Гарасмчук 

Т-ЬЛ Мелпіхь 
Даруйте що стани» і пресовим ,.м ц,трішіни

♦омом "У P B " і “Робітммві . ххе ,.и к-иамип 
ліпше пізно, ах ніколи Хоч тепер

1.00
Ця драма, як і всі драми Кропивннцького, дуже займаю­
ча, написана зрозуміло, з селянського життя. М. Кро- 
пивницького називають “батьком українського театру*, 
але його драми на сцені Укр. Роб. Дому в Вінніпегу це- 
го року ще не транс. Тому прмходіть численно до Укр. 
Роб. Дому в суботу 3. січня. Ціла штука поруч з сумни­
ми картинами, переплетена веселим гумором. Виступа­

ють гурти зі співами і гармоніст.
Поширюйте скрізь вістку про це представлення!

Всім товаришам і товаришкам ши- 
ра подяка.

50Дором Товариші!
- • щм' З товариським привітом,

М Марков.Ді Алла. Кве.
... Л0і5q! Дорога Редакціє! 

yj Посилаю Вам $7.00 на передплату 
“УРВ." від трох нових передпдатни-

ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ ТОВ. 
У.РЛ. У ВІННІПЕГУ.

,т-ка Костивши 
или>« белробптя, то все-ж таки ро- т.м рут 
бітники І робітниці не забули яро тнм ррмиів 
свою прес> І жертвували на цю ціль

Вжйтморт, Алта.-50 ігЛ кін (квартальний, піврічний і цілоріч- 
cq ний) і $4.25 на пресовий фонд, шо зі- 
сд брав на лісту ч.ч. 2770 і 4532.

Імена жертводавців на прес, фонд 
Семен Лазорук ....
Данило Чижевський 
Іван Пінвжко ...

Подається до відома тимт-кл Слоболпн . 
щиро на рухи Лист опалового Коште- ,-и Крас 
ту, і склад ххіио ач,лили товариші Л jB 
від шсии філії То». У.Р -ФД а Мус «оланик 
Дао і юхлрншки з Жіночого Відділу 

Зліт Листопадового Комітету ирел-

Лорогий Товаришу Редактор! 
Прошу приймати $1.00 на пресовий 

фонд "У.Р.В."
членам відділу Т. У.Р.Д., котрі 

Що ДО мене самого, ще не виповнили своїх член- 
То я вже не раз жертвував на цю ціль, ськцх ВКЛЗДОК, щоби ПОСПІШИ- 
але і ше жертвую, бо знаю, шо нашій

У
............. 50
......... 50

. 50 
............. 45

. $3.00 
1.00

Гунька ........
: БІІСНЬКИЙ 
т-кх Ьі-іеиька

ли виповнити ще перед Загаль- 
1 ними Річними Зборами, в про­
тивнім разі тратять право го­
лосу на Річних Зборах.

Вкладки принимає фінансо­
вий секретар відділу кожного 
понеділка від год. 8. до 10. ве- 

' чером.
Увага. В часі Річних Зборів 

відділу У.Р.Д. членських вкла- 
I док приниматися не буде.

Фін. сгкр.

12- робітничій пресі поміч потрібна. 
Імена жертводавців:ставляється так:

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 I 25 ЦЕНТІВ.

Тнкети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­
му, а вечерями і в день представлення при касі.

Зібрано пх передплату "У.Р.В." $10.00 
Ні передплату "Робтімиі ' .... 8.25 Рззом 
На нрееокий фоил т- - - - «Ж За, иьво )і6рано nptc<Moro ф,жл , 

• На пресовий фонд І*обпииці 16-50 ^ -у р ^ щ 20

Семко Ґаврон .... 
Г. Музичим .........$4.25Разом

Що до це» місцевости. то у країн- |Т. ПІх 
ських робітників жме тут дуже мало.

Тов. П. Лудик зібрав на лісту ч. 373 .......  $1.00
З товариським привітом,

Семко Гаврон.

Деякі з тид робітників е дуже темні, 
иа передплату "У.Р.В." $3.00, а тов. дзвінковий туз’між ними е дуже по- 
Я Ге мейоз на лісту ч. 1502 на перед- пулярний Заробляють і в карій гра- 
п.іату У.Р.В. $2.00. ють. Котре вигріють, то за ними і

Хай жне й розвившеся наша преса' сліду нема, а котрі програють, то д> - ; 
З товариським привітом,

Я. Семенов, секр.
Замітка. — Передплата і пресовий

$7153Разом ...........
жертводавців :

Збірка на акту ч. 1972 на передпла­
ту “У.Р.В." $10.00 

На передплату ‘'Робітниці" $8 25. 
Збірка иа пресовий фонд “У.Р.В." j . 

иа лкту ч. 1945
Філія Тої. У.Р. Ф.Д..............
Дж. Гермиович 
Я Романяж .
L Гуяей ....
II І'ерелевич 
М. Яструбчак 
11. Пітq<кий 
М. Стадним
H. Іване .. .
М. Аитамеико
а н..........
С. Мельничук 
а Кук
T. С Ьавер ..........
Ф. Догдас .................
С ГаврИхікж 
Марія Коршівська
Ь. Памрім ............

Збірка на пресовий фонд “У.Р.В.” /'* 
на лкту ч. 1915: ІД
I. Похивка .................
О. Бабич
П. Котик ...................
Н. Мельничук ..........
Т Черниш
Г. Иаіюрінк .............
Марія Козен.............
Ви Пнцула .................
L Вакіш
A. Деиисюк
I Прокопюк
Т. Салекич 
В Гук .......................
II Малій
М. Яшук ...................
Г. Нестор ...........
М. Маидрнга ...........
Ф. Помаранськнй
І Яшук .................
М. Мельничук
B. Макснмець .........
F1. Капусціжький
А. Марґаіт ...........
II. Грннюк

!

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОК-РОБІТНИЦЬ ПРИ СТО- 
ВАРИШЕННЮ У.Р.Д. У ВІННІПЕГУАниАокс, Б. К.же на тім кепсько виходять, бо тут 

зима потребує доброго вбрання, а йо- Посилаю Вам $2.00 на пресовий1 
н го нема. Без тештого вбрання не мож фонд “У.Р.В." від себе і ше одного \

ф<»нд на Робітницю буде поквіто- йти до роботи, а коли лишитись в кем товариша, бо від инших робітників І 
вано в журналі. : пц то такого зюсім проганяє бос з гуТ годі на пресу дещо зібрати.

роботи. Отож час вже, товариші, - гато тут е таких, що нічим не цікав-, 
щоби ви подумали про свою будуч- литься, тітьки знають свою силу про-1 
кість. Час взятися до читання робіт- і давати, та запрацьовані центи пропи- і

Е у строюється$1113
1.00 В НЕДІЛЮ, ДНЯ 4. СІЧНЯ 1925 Р.Ба-: 1 ПОЗАМІСЦЕАІ ВІСТИ, |100

........... 65

........... 50
І

Ню Торонто, От. В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
...........  50
............... »

.50
Лоро!і Товариші’ ннчих книжок. Бо з книжок й робіт-1 ваги. Є тут українські робітники з [іІНФЕПТ __ ТЕЙЛОРТОН __
Ви відділу У.С. КЛІК, в Ню Торон- ничих часописей научитесв, як можні Галичини і Великої України, та всі во- ГГЇПГГЇНКРИ ГАГІГ

.2» ™ поси-м*'“° Вам $18.45 на пресовий здобути собі краще життя. ни темні й нещасні Капітал нищить1 иДСипЬЬИ, САСК.
25 *<ІНЛ ' У-Р-В. . що зібрано в місяці 3 товариським Привітом, їхнє здоровля, висисає з них останні ПОВІДОМЛЯЄМО ВСІХ членів

..........25!н*> Д"" 7. грудня. ----------- знають. ' " і філії Товариства Український
На масовім зібранню 

слідуючі товариші:
25 ^ Романович ...............
25 ВавІОК г.......................
25 ♦■ Струсь .......................

П. Папський

КОНЦЕРТ 1

*
Робітничо-Фармерський Дім в 
Бінфейт, Тейлортон і Г одеон- 

. $і.оо бей, що Загальні Річні Збори 
1.00 і членства згаданої філії відбу- 

~~ дуться в неділю, 18. січня 1925 
* року, в будинку Укр. Роб 

Фарм. Дому в Бінфейт.
Початок рівно в годині 1. 

по полудни. Всі члени повинні 
Корбін, Б. к. обовязково прибути на збори.

Заряд.

А може вони колись нарозумдяться 
На пресовий фонд жертвували:

И. Роговеький ...
М. Зінкевич ..........

жертвували..... -25і Дітройт, Міш.
Програма дуже цікава і ріжнородна. Участь беруть спі­

вацькі й музикальні сили: мішаний хор, солісти 
і декламатори.

*Гов. Мих. Вергун зібрав на лкту ч. 
2553 на пресовий фонд “У.Р.В.”:

1-00 м. ікрі у н .........
1-00 н. Кальпудж ...

.......... 100 МаноліЙ Плаксій
.........50 Іван Тимчак ....

...............50 В. Бураковський
50 Ст. Олійник ...

............... 50 Іван Попович

............... 50 М. Оришук .

............... 50 Іван Кусий ....
• ......... 50 Мих. Березюк . .

............... 55 М. Ссменкж ...
----------- Вас. Фірмам ..

$8 85 Вас. Будоровець 
Давид Костюк .

Тов С Романович зібрав на лісту Од. Слободзюк 
ч. 321:
С. Романович 
Т. Кавюк . ..

$100
1.00

$1.00
..........25 1.00

М. Гнатюк .................
Брусановський

О. Минько .................
Ґ. Филипович ...........
Ґ. Тофан .....................
Ґ. Весоловський .......
І. Корснюк .................
Ф. Кричак ...............
М. Прокопюк .............

1.00 вЗ товариським привітом,
І. Роговський. ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.50

5U........$1.00
1.00 ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.50

.501.00
50 Дорогі Товариші!
50 Від імени відділу Р.З.Т. в Корбін 
25 посилаю Вам $38.35. Гроші ці зібра- 
25 но на акти на передплату і пресовий 
25 фонд "У.Р.В.”

Імена колекторів і жертводавців.
25 Тов Л. Кулиній зібрав на лісту ч 
25 1964 на передплату “У.Р.В." $13.00.
25 На лісту ч. 24 на пресовий фонд:
25 І Ґелетій .................................... $1
251 В. Андрушак . .. ...........  1
2о;Ю. Варнський . 1
25 Ю. Жуківський 1
25 Л. Морк........................................ 1
25 Л. Кулиній ........ 1

............. 25 м. Семенишнн .................................

............. 25;Г. Тимчук ........................................
Ю. Коріч ..........................................

1.00 t іПроситься не пускати дітей самих на салю, не входити 
до салі ані не виходити підчас концерту, не стояти в пе­
реходах, попід стінами або при входах до салі. Вступ 
на сцену І до уборних кімнат для осіб, що не беруть 

участи в концерті, не дозволений.

1.00
1.00 Цим даємо до відома українським 

робітникам в Медісін Гет, Алта., шо 
до нашої мкцевос1- ітриїзджає орга­
нізатор Товариства Укр. Роб.-Фарм. 
Дім т. І. Клибаиовський. З тої нагоди 
відбудеться в середу, 7. січня захо-1

1.00
1.00

25 11.00
1.00
100

Н. Стободзюк 
$1 00 М. Ренетовеький 

100 Павло ДреЙ .......
н. о.....................

50 Іван Курман .................
...........50 Митро Верстюк ...........

50 Н Хащовий.................
• ^0 Микола Цінкола .........
............ ^5 Іван Якубишин ..........
----------- Ґеорг Базам ...................

1.00 дом філії Т.У.Р.-Ф.Д. масове віче; в '
четвер, 8. січня масове віче для жі- ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ З ОРГАНІЗАЦІЙ­
НО к-робіт ниць; в пятницю, .9. січня НОЇ ОБТЗДКИ В САСКЕЧЕВАНІ.

; збори Робітничого Заі.омоговою То-

100 ДО ВІДОМА ШКІЛЬНИМ РА­
ДАМ НА МІСЦЯХ.

60
Н. Бурак .............
H. Ямовець .......
11 Зуляк ....... .
М. Гавреліца . .. 
Гр. Задорожний .
I. Слвчук .............

.50 
. 50 Саскатун, Саск. Повідомляється всі місцеві 

Шкільні Ргдн, що вже вийшов 
довго очікуваний Порадник 
для Робітничих Діточих Шкіл. 

Кожна М. НІ. Р. хай напише

: вариства. Кличемо українських ро­
бітників і робітниць в Медкін Гет від­
відати ці віча численно.

.50 Провінціє нальний Екзком вислав 
мене на об*гадку, в Саскечеванї, кот­
ру я почав 9. листопада а скінчив 16. 
грудня. Що до праці в наших філіях 

! і відділах на просвітному полі, то ска

... .50
50 МОЙД.. .50

......... 25............50
Разом .................................... $4.85

Тов. Іван Обсртинсьиий зібрав на 
акту ч. 2839:
L Обертинський ..

$38 88 Романович .
Н. Прокопюк ...........

(Передплата і пресовий фонд в ко- Н. Солотвінський ...
рисгь “Робітниці ' буде поквітовано в Юрко Костюк .........

М Брусановський ..

УВАГА! ВАЖНЕ ДЛЯ ДРАМ­
ГУРТКІВ.

тепер до Центральної Шкіль­
ної Ради в Вінніпегу, кілько

.50 і
жу загально, що робота в тім напря­
мі ведеться, але повільно. Тому, що 

і всюди дається відчувати брак тих j примірників Порадника висла-

... $10.00 ... $7.50........... 50
..... .50 На передплату "У.Р.В." $2.00............ 50 Вийшла вже нова 4 дуже ін- , , ,

* . сил, котрі могли-б попровадити робо- ТИ ДЛЯ неї.
тересна драма в трьох діях з г^як слід однак в кожній місцево- Замовлення слати на адресу: 
канадіиського життя, п. н. : сти виконується всяка організаційна I Centrshkilrada

робота пк.тя можлігаости. В кожній | 
мкцевткти як робітники, так і фарме-

В цій драмі вірно зображено 1,1 6>лн моволсні J ч'ио п»иЬлу 1 
,. помагали мені морально і матерія.ть-

життя українських робітників но за шо „ иід інени 11рокмш¥ ск.1а.
^ в Канаді, головно-ж З ПОМІЖ даю щиру• подяку всім товаришкам .і! ПОТРІБНО учителя до діючої шко-

** 0 ' ЦИХ, ЩО В своїй зарозумілості! товаришам, та бажаю всім успіху в ли "рн Українськім Народнім Домі
Пресовий фонд і не- тримаються осторонь від ро-

редплата на "Робітницю буде покві- бітничих організацій, відда-
товано в журналі. ЮТЬСЯ ПІЯТИЦІ й грі В карти,

З товариським привітом, , : ошукують сяпіх ндяс- Добровільна ко.текта:За Комітет, і при чім ошукують своїх влас- „ , Дана
них товариш їв-робітників, а в

Тов. L Сеннч зібрав .на лкту ч 
1506 на пресовий фонд “У.Р.В *:
В. Рожа нове ький ......................... $1
І. Сеітч ......................................T. 1
М. Хорт ........................................
1. Тимчук ..........................................
Ф. Морис ..........................................
В. Винник ........................................

.50Разом .

.25 Едмонтон, Алта.

.25

.25 Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $5.75 на пресовий 

.25 фонд “У.Р.В.", шо я зібрав на лісту 
25 ч. 3120.

"ГРОШІ". Ukrainian Labor Temple, 
Cor. Pritchard & McGregor St#., 

Winnipeg, Man.
.25цьому-ж журналі)

Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

Т. Салєвич, секр.

П Зуляк . . 
Павло Кудеч 
А Дорійчук .25

Імена жертводавців:
Грекуд ...................
Дубове ький ...........
Цісарчук ...............
Андрейчук .............
Голик .....................
Брукс .....................
Андрейчук ...........
Он ос ький .............
Д. Мітров .............
Кобилка ...............

Разом їїРазом .................................... $2
Тов. І. Коринюк зібрав иа лісту 

322:
1. Коринюк ................. ......................
Ф. Кречак ........................................
Н. Прокопюк ..................................
H. Яковець ......................................
I. Корж .................................. ,....
М. Брусановський ...........................

Отава, От. в Торолд, Онт., Канада. Від учителя 
вимагається також вчити дітей співу 
і гри та управляти хором дорослих. 
По блиіці інформації прошу зголошу­
ватись на адресу:

дальшій боротьбі з темнотою.

Фінансуй звіт

Замітка.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $52.20 на передплату 

і пресовий фонд “У.Р.В.”* і $15.75 на 
передплату і пресовий фонд “Робіт- 
миці" Збірку цю зарадив відди У.С 
КПК. в Отаві.

Імена колекторів і жертводавців :
Тов. Я Семенов зібрав на лкту ч

ІA. BirezukІ. Маркевич. , Перд'ю
кінці й самі падають жертвою Саскатун 
темноти і щойно в останній Вакз............

Г.О. Box 1219
150) Thorold, Ont.Форт Виліам, От.

6.75хвилі свойого життя стає їм Кемсек 
Дорогі Товариші! ЯСНО, ЩО причиною ВСЄГО ЛИ- Ни1п|»брук
Г1осн.,аю Вам $6 00, «..Зібрав на хд с„іт, всіх j не. «‘л»ил

лісÎV ч. 1305 на прес фонд У.Р.В. : . „ г Рижайна . .
к Музика................................ $2.00 “іасть взагалі, та їхнього тра- Свифт Корсят
і. Пастушин .............................. 2.00 пчного кінця з осібна, є
Мих. ґан ....
Ф. Шдсмечко 
С. Мнсліцький

1332:
3. Біленький
Я. Семенов .. .........
І Козуб .......................
т-кх С Цмбужхк 
В. Рендегепич 
А. Мачіжькн* ......

$2.00 ПОШУКУЮ свого шваГра Стефана 
3.35 Гринів з села Сгрибухонич, повіт Бу- 
9.40 чач, Східна Галичина. Має перебува- 
2.50 їй в Едмонтоні, Алта. Хто про него 

13.00 знав би або він сам хай зголоситься 
___  иа понищу адресу :

Ралом
Тов. Осип Мінько зібрав на лісту 

” а. 1611:
Осип Мінько

7.00........... 50 $5.75

Всім жертводавцям щира подяка. 
З товариським привітом.$1.00.25

Бінфейт .
Мус Джо

Г. АВсім жертводлвцвм складаємо ти - 
, .25 РУ поляку за піддержанні своєї х-іа- 
____  сноі преси.

. 25
гроші.

Драм обіймає 58 сторін дру1- ! 
ку й коштує тільки 50 ц., а хто 
замовить 3 примірники, діста­
не за 2 долари. З огляду на 
цікавий її зміст і мале число о-

1.00
J. Le*kiw.50

ТІммЬк, От. 50 .... $54.35 150) North Regina, Sank.C Романович, cexp..... $2.00Разом
І Дорога Редакціє!

Посилаю Вам $13)0 хід одного ново­
го квартального передплатника на "У. 
PB." і $3.35 иа пресовий фонд, що зі-

Розходи на залізницю: ПОШУКУЮ свого брата Онуфрія 
Тимчука з села Белслуя, повіт Сня-

$6 00Разом ..................................
Жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом.
К. Музика.

Тов, L Гут зібрав на зісту ч. 334:
I Гут ............Я
II Юз НЕ
Ф. Стредьаук 
Ф Боки ..........

Роддейд, Алта. Саскатун — Дана (ріторні .... $3.45,
Саскатун - Иерд ю (ріторні 2.55 ™н' 1 алоти,,а’ ”кнй в'л W7 Р «Р*-

СІб, ЯКІ виступають В ЦІЙ дра- Саскатун — Вакав ....................  2.95 6*Ba* в НКНЛМЦ1 Едмонтону, Алта.
МІ (тільки 9 осіб), вона на- Вакав — Кемсек ......................... 7 05 Маю дл* "его важні,rr, :: - -—Топ. Іван Нерес зібрав на акту ч. ! атоів - Р|ЛЖЛІІНІ' 3.35

На лісту ч. 2846 жертвували на пре- иикам і фарме рам читати одиноку ро- 4228 на пресовий фонд "У.Р.В.": -, Ріджайна — Мус Джо (ріт.) 2.65 j .
бітничу газету "У.РВ." ВКачмар ............... 50 ЗамОВЛеїЖЯ Слати на адресу. м>с Джо - Свнфт Кцрент (ртт ) 705; 38 <W,B 8tr.

д Коваль .35 Vkramian Labor Temple Branch Мус Джо — Бінфейт (ріг.) .. . 9.65.3) Winnipeg, Man.
. до ("or. Pritchard к MrOregor St*. На дорогу до Саскатуну ......... 2.40 ■—------------------------------------ ---

ХТО ЗНАВБИ де находитьсяся Та-

50
......... 50 Дорогий Товаришу Редактор!

. 25 Посилаю Вам $5.50 на пресовий брав на лкту ч. 1587. Я самий читав
............... 25 фонд "У.Р.В." і $6.25 на прес, фонд донедавна "Кан. Українця", aie ко-

—-------- "Робітниці". (Пресовий фонд на “Ро- ли нені попалося в руки кілька чисел
.......  $1.50 бггчицю' буде поквіто вано в жур- "У.Р.В.", я тамтого часопису більше

надь)

JW листи з старого 
Хто знає би про йото тепе-

Фенікс, Алта.
Ралом 8

не дочу бачити. Раджу кім робіт-
Топ. І Крас зібрав на акту ч. 333:

І Крас ........
т-кл М. Крас

50 сохнй фонд "У.Р.В,":
■25 Михайло Єремійчм ..
— Д. Ж. Смуті .................
75 М. Стефанишии

Весту на акти дібрано ... $4.25 Григорій Аричук
------------ С Дунзенко

На масовім вічу 23, ластова ха ді- ф. Юаид ..
Т. Параичнн

Жертауккли слідуючі товариші і А. Мельничук

$100 Імена жертводавців на пресовий 
фонд “У.Р.В.": 

jq Мих Мельничук 
З. Микола Сенюк .

Іхан Семінсвич

Іван Нерес 
м Ф Шандро

100
. Winnipeg, Man.Разом ........  1.00 $46 35 нас*° Івасюк з села Аршихтів. повіт 

Кіцмань, Буковина, хай повідомть 
$54.35 tap,із ните підписаного, а за це ді- 

.........  (6.35 стане $5.00 нагороди.

Разом ......... .25зд L Стромбкький
. 20„ Д. Урсу тяк 

А АбруГіяттт
Загальний прихід 
Загальний розхід ........СПРОСТОВАННЯ.. .1550 50 Він пропав в

-----------днях 18 і 19 грудня 1924 з Гемтреик,
Остато в касі Провкому .. $ 8.00 Міш., а. з ним і поважна еума моїх

грошей. Прошу товаришів писати на

..j Петро Бойко 
^ Ст. Кодка .. 

Петро Бойко
брало $429$ Дорогі Товариші!

В “Укр. Роб. Вістях" з 11. грудня 
помішена була статті п. н. "Доле про- 

" ледарів" і подано, що стаття иадк.та-1
“Укр. Роб- Вісти", не ожинне упре- на з Торолх а мало бути з Ошзди

їнська газета в Канаді, що виходить От.

25 $2.00.10
Т. Кобзей.$200

2.00 Щира потяти кім нашим жертво- 
. 100 давнем, що помагають нашій пресі — 
.. 1Л0 "У PB" і "Робітниці". Бо хто читає 
. 100 робітничу газету "У Р В-”, той може

Разом $550Іажелюк . 
Брабти .... 
Бойчук .... 
Сехщщзе ...
Рихло ........

$355Разом адресу:
H. Hayowhki 

2375 Grayling Ave.,
Hamtramck, Mich.

З тохаржькті привітом.
Олекса Бойчух три рази

«й • кожній хеті робіт
Робітнику! Як Ти не поібмш про 

. свою газету, те
З товариським привітом,

Я. Семеноа.
тиждень. Нехай буде

(4)не подбає!

,
: №. - :оІйШнілЬй J. X-.. à 'г ,

V. ,, . .

, ' ів£ .-v_. - , rJtoÉ яйЖ , . ’ : .....
л. ... .ДО.'
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